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Wręczenie Nagród im. Wojciecha 
Korfantego AD 2025

Oddział po modernizacji 
– jest pięknie!
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W poniedziałek, 28 kwietnia miało miejsce ofi cjalne otwarcie zmodernizowanego odcinka 
Oddziału Perinatologii, Ginekologii i Położnictwa w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej. 
W otoczeniu obiektywów kamer i mikrofonów uroczyście przecięto wstęgę, oddając do 

użytku pachnący świeżością oddział.
Więcej str. 2
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20 lat klubów młodzieżowych 
Stowarzyszenia św. Filipa Nereusza

W Stacji Biblioteka w Chebziu, 25 
kwietnia odbyła się gala wręczenia 
Nagród im. Wojciecha Korfantego 
przyznawanych przez Związek Górno-

Kluby młodzieżowe działające w By-
kowinie, Rudzie i Halembie, prowa-
dzone przez Stowarzyszenie św. Filipa 
Nereusza, świętowały 20-lecie działal-
ności. Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Bykowinie, po 
której w siedzibie klubu odbyło się ju-
bileuszowe spotkanie w gronie przyja-
ciół. Kluby młodzieżowe z „Nereusza” 
od dwóch dekad dają młodym ludziom 
przestrzeń do rozwoju, wspólnego 
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działania i budowania relacji opartych 
na szacunku i wartościach. 

Więcej str. 2

śląski. Laureatami nagrody zostali: 
Chór Can� cum Novum z Suszca, Grze-
gorz Płonka z Ligoty oraz Stacja Biblio-
teka z Chebzia. Więcej str. 5
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Oddział po modernizacji – jest pięknie!W poniedziałek, 28 kwietnia 
miało miejsce oficjalne 
otwarcie zmodernizowanego 
odcinka Oddziału 
Perinatologii, Ginekologii 
i Położnictwa w Szpitalu 
Miejskim w Rudzie Śląskiej. 
W otoczeniu obiektywów 
kamer i mikrofonów uroczyście 
przecięto wstęgę, oddając do 
użytku pachnący świeżością 
oddział.

W Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej 
dobiegła końca modernizacja Oddziału 
Perinatologii, Ginekologii i Położnictwa. 
W ramach przeprowadzonych prac na od-
cinku położniczym wyodrębniono 10 sal 
pobytu położnic. Każda z tych sal jest wy-
posażona w łazienkę, instalacje gazów me-
dycznych oraz stanowisko do pielęgnacji 
noworodków. Na tej samej kondygnacji 

utworzona została strefa noworodków 
– boks noworodkowy z zapleczem admini-
stracyjnym, w którym czasowo będą prze-
bywały noworodki fizjologiczne. – To trzeci 
stopień referencyjności wyróżnia nas 
w skali całego województwa – powiedział 

prezydent Michał Pierończyk. – Naszą naj-
większą siłą jest fakt, że pacjentki chętnie 
polecają nasz oddział, dzieląc się swoimi 
pozytywnymi doświadczeniami. Dlatego 
też dążyliśmy do podniesienia standardu, 
aby zapewnić im jak najlepszy komfort po-
bytu w naszym szpitalu.

Kompleksowa modernizacja pomiesz-
czeń Oddziału Perinatologii i Położnictwa 
Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej roz-
poczęła się 20 sierpnia 2024 roku. Całko-
wity koszt inwestycji został oszacowany na 
kwotę ok. 5,5 mln zł. W kwietniu ubiegłe-
go roku dokonano dokapitalizowania Spół-
ki, co zabezpieczyło środki finansowe na 
pokrycie kosztów realizacji pierwszego 
etapu prac remontowych wraz z zakupami 
inwestycyjnymi.

– Modernizacja tego oddziału była moż-
liwa dzięki doskonałej współpracy z Urzę-
dem Miasta i Radą Miasta, które zapewni-
ły niezbędne środki –  powiedziała Ewa 

Krych, prezes Szpitala Miejskiego. – Przy-
wiązując ogromną wagę do warunków 
pobytu naszych pacjentek, a jednocześnie 
będąc dumnymi z wysokiego poziomu na-
szych usług, zdawaliśmy sobie sprawę 
z konieczności poprawy warunków sani-
tarnych i technicznych. Dzięki wytężonej 
pracy całego zespołu, oddział został zmo-
dernizowany, co z wielką radością Państwu 
prezentuję – dodała Ewa Krych.

Modernizacja objęła III i IV piętro pla-
cówki. Część administracyjna została ulo-
kowana na III piętrze, gdzie wymieniono  
instalacje elektryczne i teletechniczne, 
stolarkę drzwiową oraz wykładziny podło-
gowe. Na IV piętrze powstały sale jedno- 
i dwuosobowe, każda jest wyposażona 
w łazienkę, oświetlenie przyłóżkowe oraz 
system gazów medycznych. Ponadto, na IV 
piętrze powstała także część neonatolo-
giczna – pokój dla noworodków wymaga-
jących opieki pośredniej i ciągłej, który 

20 lat klubów młodzieżowych Stowarzyszenia św. Filipa Nereusza

Dariusz Kowalski, wiceprzewodniczący 
stowarzyszenia, odpowiedzialny za działal-
ność klubów młodzieżowych, przedstawił 
uczestnikom jubileuszowej uroczystości 
imponujące statystyki, w których tak na-
prawdę zawiera się historia ich 20-letniej 
działalności klubów młodzieżowych. Przez 
trzy kluby, działające w ramach stowarzy-
szenia, przewinęło się około 4500 młodych 
ludzi, około 130 dorosłych wspierało kluby 
lub było w nich zatrudnionych, zrealizowa-
no m.in. 13 edycji gry terenowej Grot i tur-
nieju ping-ponga, 18 koncertów poetyc-
kich, wydano 3 płyty i jedną  książkę. Od-
było się w tym czasie 11 koncertów kolę-
dowych, 5 happeningów profilaktycznych, 
2 festiwale tańca o zasięgu regionalnym. 
Zorganizowano 5 kwest na hospicjum do-
mowe z udziałem około 250 młodych lu-
dzi, docierając do kilkuset tysięcy odbior-
ców, przeprowadzono 13 edycji projektu 
Młodzi Młodszym i Młodzi Starszym. Zor-
ganizowano 90 szkoleń z profesjonalistami 
oraz 530 warsztatów. Odbyło się 14 wyjść 

Kluby młodzieżowe działające w Bykowinie, Rudzie i Halembie, prowadzone przez Stowarzyszenie św. 
Filipa Nereusza, świętowały 20-lecie działalności. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bykowinie, po której w siedzibie klubu odbyło się jubileuszowe 
spotkanie w gronie przyjaciół. Kluby młodzieżowe z „Nereusza” od dwóch dekad dają młodym ludziom 
przestrzeń do rozwoju, wspólnego działania i budowania relacji opartych na szacunku i wartościach.

Po mszy świętej w kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa, która była 
okazją do zadumy nad minionymi latami 
i okazją do wyrażenia za nie wdzięczności, 
w  siedzibie klubu odbyło się spotkanie 
z osobami związanymi z jego działalnością 
–  wychowawcami, wolontariuszami, dar-
czyńcami, a także obecnymi i byłymi pod-
opiecznymi. Ci ostatni przybyli w towarzy-
stwie swoich pociech, niektóre z nich już 
dziś tworzą klubową rzeczywistość, a inne 
trafią tu być może za kilka lat. Niezwykle 
rodzinna i przyjazna atmosfera towarzy-
szyła temu wydarzeniu, ale trudno się dzi-
wić, bowiem ze wspomnień klubowiczów 
wyłania się taki właśnie obraz działalności 
klubów młodzieżowych. Chociaż uroczy-
stość odbywała się w Bykowinie to wzięli 
w niej udział przedstawiciele wszystkich 
trzech klubów działających w ramach sto-
warzyszenia: tych z Bykowiny, Rudy i Ha-
lemby. W jubileuszowych obchodach 
uczestniczyli również prezydent Michał 
Pierończyk i wiceprezydent Jacek Morek.

Orkiestr bez barier do placówek opiekuń-
czych i 30 akcji podwórkowych. Zrealizo-
wano 6 projektów dla ubogich i bezdom-
nych oraz 11 wyjazdów rekolekcyjnych. 
Odbyły się tysiące spotkań społeczności 
klubowych i różnorodnych zajęć, udzielo-
no setek godzin wsparcia profesjonalnego, 
szacowanych na kilkadziesiąt tysięcy go-
dzin rozmów i pomocy. Te liczby pokazują 
ogrom pracy i zaangażowania, które przy-
czyniły się do rozwoju młodych ludzi i mia-
ły pozytywny wpływ na lokalną społecz-
ność.

–  Sukces klubów jest również zasługą 
was młodych, bez was nie byłoby dla kogo 
pracować, a także wszystkich dobrych lu-
dzi, darczyńców, miasta, wolontariuszy, 
mieszkańców, którzy wspierają nas finan-
sowo, wpłacając 1,5 procent podatku. 
Z perspektywy 20 lat widać, że kluby mło-
dzieżowe wydają się być bardziej potrzeb-
ne niż 20 lat temu. Pomimo powszechnego 
dostępu do informacji i technologii, bo dziś 
pod kciukiem mamy cały świat, wielu mło-

został wyposażony we wszelkie niezbędne 
instalacje, znajduje się tam także pokój 
pielęgniarski i śluza. Na całej kondygnacji 
wymieniono posadzki i stolarkę drzwiową, 
a dodatkowo zabudowano drzwi pożaro-
we na obu kondygnacjach, zgodnie z wy-
mogami przeciwpożarowymi. We wszyst-
kich pomieszczeniach naprawiono tynki 
i  pomalowano ściany. Fundacja „Anioły 
w  Piżamkach” wraz z wolontariuszami ze 
Szkoły Podstawowej nr 27 w Rudzie Ślą-
skiej i Liceum Ogólnokształcącego z Cho-
rzowa, przyozdobiła ściany strefy nowo-
rodków, znajdującej się na IV piętrze szpi-
tala. W pokojach na ścianach pojawiły się 
zachwycające kompozycje kwiatowe dzię-
ki, którym oddział nabrał barw i uroku.

Dzięki tej inwestycji, pacjentki będą 
mogły korzystać z nowoczesnej, komforto-
wej infrastruktury, która znacząco wpłynie 
na jakość opieki okołoporodowej w Rudzie 
Śląskiej.� Tekst i foto: bl

dych ludzi, a także dorosłych, nadal czuje 
się samotnymi. Kluby są miejscem realne-
go spotkania, które jest prawdziwe i bliż-
sze niż najlepsze monitory komputera. Fi-
lozofia działania klubów ewoluowała. Od 
początkowej strategii „wabika”, oferującej 
sekcje takie jak: samoobrona, gitara, ae-
robik czy siłownia, kluby przeszły do idei 
„Zróbmy coś razem dla innych. Dobro po-
daj dalej i idź dalej”. Niezmienna pozostaje 
jednak waga realnych spotkań, więzi i re-
lacji, a także fakt, że pracownicy i wolonta-
riusze działają z serca i z pasją – podsumo-
wał 20 lat działalności klubów Dariusz Ko-
walski.

W imieniu Aliny Szulirz przewodniczącej 
stowarzyszenia oraz swoim własnym ży-
czenia i gratulacje klubowiczom złożyła 
wiceprzewodnicząca, Katarzyna Weste-
rowska. – Serdecznie wam gratuluję, bo to 
co robicie przez te 20 lat jest imponujące. 
Chcę wyrazić uznanie dla waszego wielkie-
go zaangażowania, wzajemnego wspiera-
nia się, trwania oraz realizacji wielu dzia-
łań na rzecz lokalnej społeczności. Wielkie 
dziękuję za to, co robicie – powiedziała Ka-
tarzyna Westerowska, podkreślając, że 
praca klubów jest doceniana, a „Nereusz” 
zawsze im kibicuje.

Tekst i foto: W.T.



W Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. H. Bisty prezydent Michał 
Pierończyk spotkał się z mieszkańcami Nowego Bytomia i Chebzia. 
Towarzyszyli mu wiceprezydenci: Anna Krzysteczko, Aleksandra 
Skowronek i Jacek Morek. Mieszkańcy poruszyli problemy lokalne, 
szczególnie te związane z odbiorem odpadów.
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OGŁOSZENIE

Odbiór odpadów 
i sprawy lokalne

Z okazji kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja Rzeczypospolitej Obojga Narodów 
serdecznie zapraszam na uroczystą mszę świętą w intencji Ojczyzny i mieszkańców Miasta Ruda Śląska.

Nabożeństwo odbędzie się 3 maja 2025 r. w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej 
w Rudzie Śląskiej – Kochłowicach o godz. 10.30. Po liturgii, pod pomnikiem Powstańców Śląskich 

oddamy cześć tym, którzy walczyli o wolną Polskę. 

Zachęcam Państwa również do wywieszenia biało-czerwonej fl agi, której święto przypada 2 maja.
Pokażmy, że jesteśmy Polakami.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Podobnie jak na poprzednich spotka-
niach prezydent Michał Pierończyk przed-
stawił mieszkańcom przybyłym do ŚTI bu-
dżet miasta na 2025 rok ze szczególnym 
uwzględnieniem inwestycji zrealizowa-
nych i zaplanowanych w obydwu dzielni-
cach. W ostatnim czasie w Nowym Byto-
miu wyremontowano nawierzchnie jezdni: 
ul. Niedurnego od Placu Jana Pawła II do 
ul. Czarnoleśnej, ul. Damrota, ul. Chorzow-
skiej od ul. Niedurnego do ul. Krasickiego, 
a także chodniki: przy ul. Ratowników od 
ul. Pokoju do PWiK oraz przy ul. Niedurne-

XIII sesja Rady Miasta Ruda Śląska, rozpoczęła się od uczczenia pamięci zmarłych: Papieża Franciszka 
i Brunona Franka. Kluczowymi decyzjami było przegłosowanie dokapitalizowania Szpitala Miejskiego 
kwotą 2 milionów złotych oraz przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży.

Jednogłośne wsparcie dla szpitala

Obrady, które od-
były się 24 kwietnia 
br., rozpoczęły się od 
minuty ciszy poświę-
conej pamięci dwóch 
zmarłych ważnych 
postaci: Papieża Fran-
ciszka oraz Brunona 
Franka. Papież Franci-
szek, Jorge Mario 
Bergoglio, był pierw-
szym papieżem 
z Ameryki Południo-
wej i jezuitą na papie-
skim tronie, a jego 
ponad dwunastoletni pontyfi kat charakte-
ryzował się promocją pokory i skromności. 
Brunon Frank był natomiast wieloletnim 
trenerem, mentorem i przewodnikiem 
wielu pokoleń zapaśników Pogoni Ruda 
Śląska, uhonorowanym tytułem Zasłużony 
dla Miasta Ruda Śląska.

Radni złożyli również gratulacje zapro-
szonemu na sesję Stanisławowi Witale. 
Wieloletni prezes Oddziału Miejskiego 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego w Rudzie Śląskiej otrzymał Zło-
tą Odznakę Honorową za Zasługi dla Woje-
wództwa Śląskiego, a wyróżnienia otrzy-
mali także przewodnicy zasłużeni dla rudz-
kiego PTTK: Kornelia Witała, Jan Cibura 
oraz Marek Botuliński. Podczas sesji po-
dziękowano wszystkim naszym przewod-
nikom PTTK za ich pasję i zaangażowanie 
w promowaniu Rudy Śląskiej oraz budo-
wanie tożsamości „małej ojczyzny” po-
przez swoją pracę społeczną.

Najważniejszym punktem obrad było 
podjęcie jednogłośnej decyzji o dokapitali-
zowaniu Szpitala Miejskiego w Rudzie Ślą-
skiej kwotą 2 milionów złotych. Prezydent 
Michał Pierończyk uzasadnił wniosek szpi-
tala o konieczności modernizacji bloku 
operacyjnego Chirurgii Urazowo-Ortope-
dycznej i dostosowania go do obowiązują-
cych wymogów sanitarnych. Prezes Szpita-
la Miejskiego, Ewa Krych, wyjaśniła, że 
zbliża się termin końca prolongowanej 
zgody na wykonywanie zabiegów na tym 
bloku, co grozi jego zamknięciem z powo-
du niespełniania przepisów. Podkreśliła, że 
blok nie był gruntownie remontowany od 
czasu powstania. Przekazane fundusze zo-
staną przeznaczone na remont bloku ope-
racyjnego oraz na zakup nowoczesnego 
sprzętu medycznego, w tym stołów i lamp 
operacyjnych oraz wieży endoskopowej. 
Modernizacja bloku operacyjnego umożli-
wi przeprowadzanie bardziej zaawanso-

wanych zabiegów chirurgicznych i pod-
wyższenie poziomu opieki zdrowotnej 
w mieście. Za przekazaniem środków szpi-
talowi radni zagłosowali jednogłośnie, do-
ceniając tym samym profesjonalizm i za-
angażowanie prezes Szpitala Miejskiego 
Ewy Krych. – Chciałbym serdecznie podzię-
kować radnym za jednogłośne poparcie tej 
inicjatywy. To ważne, że w sprawach tak 
istotnych jak dbałość o zdrowie mieszkań-
ców mówimy jednym głosem – powiedział 
prezydent Michał Pierończyk. – Przypo-
mnę, że dzięki ubiegłorocznemu dokapita-
lizowaniu szpitala udało się zmodernizo-
wać Oddział Perinatologii, Ginekologii 
i Położnictwa.

Rada Miasta zatwierdziła także „Lokalny 
Program Wspierania Edukacji Uzdolnio-
nych Dzieci i Młodzieży w Rudzie Śląskiej”. 
Jest to konkretne działanie mające na celu 
wspieranie młodych, ambitnych i utalen-
towanych mieszkańców, rozwijających 
swoje pasje i umiejętności, którzy w przy-
szłości będą współtworzyć Rudę Śląską. 
Podjęto także uchwały dotyczące zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Mia-
sta Ruda Śląska na lata 2025-2041, zmian 
w budżecie miasta na rok 2025 oraz 
w sprawie utworzenia oddziału o profi lu 
mundurowym w IV Liceum Ogólnokształ-
cącym im. H. C. Hoovera. Rada Miasta zaj-
mowała się również kwes� ą formalnego 
ustanowienia nazwy „Aleja Rodziny Gür-
tlerów” dla fragmentów trasy N-S, które 
stanowią kontynuację już istniejącej drogi 
noszącej tę samą nazwę, stosowna uchwa-
ła została podjęta jednogłośnie. bl
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go na przystanku przy Urzędzie Miasta. 
Dostosowano ponadto budynek Zespołu 
Szkół nr 5 przy ul. Planty Kowalskiego pod 
kątem dostępności dla osób z niepełno-
sprawnościami, a budynek Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 1 przy ul. Niedurne-
go do wymogów sanitarno-higienicznych. 
Przebudowano dach budynku ośrodka 
sportowo-rekreacyjnego przy ul. Ratowni-
ków. Opracowano projekty budowlano-
wykonawcze instalacji źródeł odnawial-
nych z energii słonecznej w budynkach: 
Miejskiego Przedszkola nr 4 przy ul. Poko-
ju, Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia 
przy ul. Niedurnego. Opracowano też do-
kumentację termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej: Zespołu Szkół nr 5 
przy ul. Planty Kowalskiego, hali widowi-
skowo-sportowej przy ul. Hallera, hali za-
paśniczej przy ul. Markowej oraz doku-
mentację projektowo-kosztorysową mo-
dernizacji kompleksu sportowego „Moje 
boisko – Orlik 2012” przy ul. Hallera.

W trakcie realizacji jest adaptacja Wiel-
kiego Pieca oraz przebudowa układu ulic: 
Dworcowej, Asfaltowej oraz Drogi do Li-
pin. Natomiast zadania zaplanowane do 
realizacji to: przebudowa Placu Jana Pawła 
II, modernizacja kompleksu sportowego 
,,Moje boisko – Orlik 2012” przy ul. Halle-
ra, termomodernizacja budynków uży-
teczności publicznej: Zespołu Szkół nr 5 
przy ul. Planty Kowalskiego, hali widowi-

skowo-sportowej przy ul. Hallera, hali za-
paśniczej przy ul. Markowej, opracowanie 
dokumentacji projektowej modernizacji 
budynku Śląskiego Teatru Impresaryjnego, 
a także wykonanie dojścia z budynków do 
placyku gospodarczego przy ul. Niedurne-
go 24-26.

Po przedstawieniu przez prezydenta po-
wyższych informacji oraz tych związanych 
z segregacją odpadów, oddawaniem tek-
styliów czy koniecznością posiadania od-
powiednich dokumentów w PSZOK, miesz-
kańcy przystąpili do zadawania pytań. 

Najwięcej z nich dotyczyło właśnie gospo-
darki odpadami. Mieszkańcy m.in. zwraca-
li uwagę na konieczność uporządkowania 
placyku z odpadami przy budynku na 
ul. Niedurnego 50 i odpowiedniego zabez-
pieczenia kubłów do segregacji przy bu-
dynku na ul. Furgoła 13. Mieszkańcy tego 
ostatniego muszą płacić podwójną opłatę 
za odpady ponieważ w kubłach stwierdzo-
no brak segregacji. Ich zdaniem niesegre-
gowane odpady podrzucają działkowcy 
z pobliskich ogrodów działkowych oraz 
osoby podjeżdżające samochodami i po-
zbywające się odpadów. Mieszkańcy pro-
wadzą rozmowy z wiceprezydentem Jac-
kiem Morkiem i MPGM na temat wybudo-
wania placyku gospodarczego, na którym 
kubły z segregowanymi odpadami byłyby 
niedostępne dla osób nieupoważnionych.

– Z mieszkańcami Nowego Bytomia 
i Chebzia rozmawiałem o sprawach doty-
czących tych dzielnic miasta. Wśród zgła-
szanych spraw pojawił się m.in. temat od-
bioru odpadów komunalnych, sprzątania 
gałęzi po przycinkach drzew, oświetlenia 
ulicznego w rejonie ulicy Dworaka oraz 
malowania oznakowania drogowego. 
Dziękuję mieszkańcom za obecność 
i wszystkie uwagi. Zgłoszone sprawy zo-
staną dokładnie przeanalizowane – pod-
sumował spotkanie prezydent Michał Pie-
rończyk.

 Tekst i foto: W.T.
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Utrudnienia 
na ul. Orzegowskiej

Od 7 maja br. na ul. Orzegowskiej  na odcinku od nr 14 
do ul. Kilińskiego obowiązywać będzie ruch wahadłowy.

Zmiana organizacji ruchu związana 
jest z rozpoczętą budową północnego 
odcinka trasy N-S od ul. Magazynowej 
do ul. Piastowskiej. Przy ul. Orzegow-
skiej powstanie rondo, a prace, które 

w tym miejscu będą prowadzone 
obejmować będą także przebudowę 
infrastruktury technicznej, w tym 
m.in. gazociągu. 

UM

Pożegnanie absolwentów klas mundurowych
W IV Liceum Ogólnokształcącym im. H. C. Hoovera w Rudzie Śląskiej odbyła się wyjątkowa i wzruszająca 
uroczystość pożegnania absolwentów. Żegnano uczniów czwartych klas mundurowych: 4A (Oddział 
Przygotowania Wojskowego), 4B (Policyjno-Społeczna) i 4C (Ratowniczo-Pożarnicza). Ceremonia 
zgromadziła dyrekcję, pedagogów, uczniów, rodziców oraz zaproszonych gości, w tym prezydenta miasta, 
Michała Pierończyka. Uroczystość uświetniła Orkiestra Wojewódzkiej Komendy Policji w Katowicach.

Absolwentów klas mundurowych, 
zaproszonych gości i rodziców, którzy 
licznie przybyli na uroczystość, powi-
tała dyrektor „Hoovera”, Katarzyna 
Nowak. – Chociaż każdy z was pójdzie 
swoją drogą, pozostaniecie w sercach 
pedagogów i uczniów naszej szkoły. 
Chcę abyście pamiętali, że zawsze mo-
żecie wracać do „Hoovera” – podkre-
śliła dyrektor szkoły.

 Prezydent Michał Pierończyk po-
gratulował absolwentom ukończenia 
wyjątkowej placówki szkolnej, szkolą-
cej młodzież w klasach mundurowych. 
– Cztery lata w szkole średniej kształ-
tują człowieka, uczą budowania relacji 
i zaufania do innych. Życzę wam po-
wodzenia na zbliżającej się maturze 
i w rozpoczynającym się dorosłym ży-
ciu. Wierzę, że wasz wysiłek zaowocu-
je świetnymi wynikami i otworzy drzwi 

do wymarzonych uczelni i ścieżek ka-
riery. Życzę też, aby przyszłe plany ży-
ciowe – czy to studia, praca, czy służba 
– pięknie wam się ułożyły – powiedział 
prezydent.

Przedstawicielka absolwentów po-
dziękowała w ich imieniu nauczycie-
lom za cztery lata nauki, wyzwań, in-
spiracji i wsparcia. Podziękowała też 

za cierpliwość i wyrozumiałość, a tak-
że za to, że nauczyciele nie tylko prze-
kazywali wiedzę, ale uczyli, jak być sa-
modzielnym, nie poddawać i wierzyć 
w siebie.

Uroczystość była również okazją do 
wręczenia absolwentom wyróżnień za 
najlepsze wyniki w nauce i pracę na 
rzecz szkoły. Podziękowania odebrali 
także ci rodzice, którzy przez cztery la-
ta nauki swoich dzieci angażowali się 
w życie szkoły. Jak co roku, odbyło się 
wręczenie „Mostów”, te wyjątkowe 
wyróżnienia odebrali zarówno nauczy-
ciele jak i uczniowie. Uroczystość po-
żegnania absolwentów w IV LO im. H. 
C. Hoovera była ważnym momentem 
podsumowania czterech lat nauki 
i przygotowania do wkroczenia w do-
rosłość. 

 Tekst i foto: W.T.
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Wręczenie Nagród im. Wojciecha Korfantego AD 2025W Stacji Biblioteka 
w Chebziu, 25 kwietnia 
odbyła się gala 
wręczenia Nagród im. 
Wojciecha Korfantego, 
przyznawanych przez 
Związek Górnośląski. 
Laureatami nagrody 
zostali: Chór Canticum 
Novum z Suszca, Grzegorz 
Płonka z Ligoty oraz Stacja 
Biblioteka z Chebzia.

Nagroda im. Wojciecha Korfantego 
ustanowiona w 1993 roku, jest przyzna-
wana osobom, instytucjom, organizacjom 
lub zespołom, które przyczyniają się do 
promocji Górnego Śląska w skali kraju 
i świata. Jej wręczenie jest ważnym wyda-
rzeniem w skali regionu, więc uroczystość, 
która po raz pierwszy miała miejsce w Ru-
dzie Śląskiej, zgromadziła wielu gości. 
W ich gronie byli samorządowcy: prezy-
dent Michał Pierończyk, wiceprezydent 
Katowic Jarosław Makowski, sekretarz 
gminy Suszec Roman Szopa. Stacja Biblio-
teka gościła radną sejmiku województwa 
śląskiego Dorotę Tobiszowską, wieloletnią 
posłanką na Sejm RP Danutę Pietraszew-
ską, Annę Dąbrowską reprezentującą po-
słankę Urszulę Koszutską, przedstawicieli 
instytucji współpracujących ze Związkiem 
Górnośląskim. Wśród nich byli m.in. Do-
rota Pocias-Frącek z Regionalnego Insty-
tutu Kultury im. Wojciecha Korfantego 
w Katowicach, Paulina Cius- Górska z Mu-
zeum Górnośląskiego Parku Etnograficz-
nego w Chorzowie, Ryszard Kopiec dyrek-
tor Panteonu Górnośląskiego, Robert 
Ciupa ze Śląskiego Centrum Wolności i So-
lidarności w Katowicach, Krystian Gałusz-
ka z rudzkiej Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej, Michał Mazur z Zespołu Pieśni i Tańca 

Śląsk, przewodnicząca Śląskiej Rady Senio-
rów Wiesława Walkowska, Katarzyna Fur-
maniuk ze Śląskiego Teatru Impresaryjnego 
oraz Damian Pajonk i Janina Bieniek ze 
Szkoły Podstawowej nr 22 w Rudzie Ślą-
skiej, którym towarzyszyli uczniowie w tra-
dycyjnych śląskich strojach. W uroczystości 
brali też udział laureaci Nagród Korfantego 
z lat poprzednich wraz z przewodniczącą 
Kapituły profesor Ireną Lipowicz oraz 
pierwszym prezesem Związku Górnoślą-
skiego profesorem Andrzejem Klasikiem.
Honorowe Członkostwo dla księ-

dza prałata Jerzego Lisczyka
Prezes Związku Górnośląskiego Grzegorz 

Franki rozpoczął galę od przyznania hono-
rowego członkostwa Związku Górnoślą-
skiego księdzu prałatowi Jerzemu Lisczyko-
wi. Wzruszony ksiądz prałat, 
podziękował za to wyróż-
nienie. –  Rzeczywiście 
od początku byłem 
przy powstawaniu 
Związku Górnoślą-
skiego w Kochło-
wicach, bo tam 
byłem probosz-
czem. Cieszę się, 
że tak się sprawy 
złożyły, że przypadło 
mi to duchowe prze-
wodzenie Związkowi 
Górnośląskiemu i wciąż 
staram się to czynić, jak dalece 
jeszcze mam sił – dodał prałat.

W swoim wystąpieniu przewodnicząca 
Kapituły Nagrody profesor Irena Lipowicz 
z uznaniem odniosła się do widoku prezy-
denta Michała Pierończyka, który pojawił 
się na uroczystości w stroju rozbarskim. 
– Niezwykle mi ogrzało serce, gdy zobaczy-
łam pana prezydenta w tym stroju […] pan 
prezydent pokazuje tu coś ważnego i stąd 

płynie nasze podziękowanie za ten piękny 
gest. Jesteśmy częścią ogromnego histo-
rycznego procesu odrodzenia Śląska, odro-
dzenia Górnego Śląska.[…] A czego nam 
potrzeba do odrodzenia? Potrzeba nam 
instytucji, potrzeba nam wybitnych osobo-
wości i to w kulturze przede wszystkim, bo 
to ona nas niesie – dodała profesor Lipo-
wicz.

Stacja Biblioteka
Laudację na cześć pierwszego laureata, 

Stacji Biblioteka, wygłosił wiceprzewodni-
czący Krainy Rudzkiej Andrzej Nowak.

– Kraina Rudzka Związku Górnośląskie-
go, która zgłosiła kandydaturę Stacji Bi-
blioteka do wyróżnienia nagrodą imienia 
Wojciecha Korfantego wiedziała, że to je-

dyny słuszny wybór.[...]Stacja Bi-
blioteka to podmiot wielo-

kulturowy, który poza 
tym, że w swych pro-

gach gości siedzibę 
Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej, 
łączy walory histo-
ryczne, piękną ar-
chitekturę oraz mul-

timodalność.
Andrzej Nowak 

wspomniał także o licz-
nych nagrodach i wyróż-

nieniach Stacji, podkreślił rolę 
ludzi tworzących to miejsce. – Naj-

lepszym ambasadorem tego miejsca są 
ludzie zawodowo związani ze Stacją Bi-
blioteka, którymi dowodzi jedyny w swo-
im rodzaju dyrektor. Zawsze uśmiechnięty, 
zawsze pomocny, zawsze otwarty na dia-
log i co ważne, zawsze chętny do współ-
pracy. Krystian Gałuszka –  dodał. Stacja 
Biblioteka została uhonorowana za pro-
mowanie dziedzictwa Górnego Śląska 
oraz wzbogacanie życia społecznego i kul-
turalnego regionu. – Cieszę się, że mogłem 
osobiście złożyć gratulacje na ręce dyrek-
tora MBP Krystiana Gałuszki dla wszyst-
kich, którzy tworzą to wyjątkowe miejsce: 
pracowników, artystów, pisarzy, miesz-
kańców i gości – przekazał prezydent Mi-
chał Pierończyk. –  Ta nagroda to także 
potwierdzenie, że ponad 10 lat temu, po 
konsultacjach z mieszkańcami, podjęliśmy 
dobrą decyzję. Realizując tę inwestycję, 
stworzyliśmy przestrzeń unikalną, nie tyl-
ko dla naszego miasta, ale również w skali 
całego regionu –  dodał prezydent.

Chór Canticum Novum z Suszca
Wnioskodawca kolejnej nagrody, Woj-

ciech Lala, prezes koła ZG w Suszcu, opo-

wiedział o działającym od 2017 roku chó-
rze Canticum Novum, podkreślając jego 

wielopokoleniowość i pasję członków. 
Chór dysponuje szerokim repertuarem, 
od śpiewu liturgicznego do współcze-
snych aranżacji w utworach religijnych 
i świeckich. Nagrodę wręczył Mirosław 
Kaszuba, laureat z ubiegłego roku, a dyry-
gentka chóru Barbara Garus-Cichoń od-
bierając nagrodę przyznała, że – jest to 
nagroda oczywiście za to, co było, ale jest 
to też kredyt na to, żeby godnie dalej ist-
nieć, dalej reprezentować Śląsk i robić to 
dobrze. 

Chór Canticum Novum został nagrodzo-
ny właśnie za bogaty repertuar, wkład 
w krzewienie wartości bliskich sercu każ-
dego mieszkańca Górnego Śląska, w uzna-
niu zdobytych nagród i wyróżnień.

Grzegorz Płonka
Ostatnią laudację wygłosiła redaktor 

Beata Tomanek, laureatka Nagrody Kor-
fantego sprzed 10 lat, przedstawiając 
Grzegorza Płonkę, artystę i regionalistę. 
Jest absolwentem Wydziału Wokalno-Ak-
torskiego Akademii Muzycznej im. K. Szy-
manowskiego w Katowicach. Współpraco-
wał i współpracuje z wieloma instytucjami 
kulturalnymi naszego regionu, występuje 
na estradzie m.in. z Michałem Urbania-
kiem, Stanisławem Sojką, Grzegorzem Ka-
połką. Wydaje też książki, w których opo-
wiada historię swojej rodzinnej ziemi. Na-
grodę wręczyła mu profesor Dorota Świta-
ła -Trybek, etnolożka, wykładowczyni na 
Uniwersytecie Opolskim, członkini koła 
Halemba ZG i laureatka nagrody  
im. W. Korfantego z 2024 roku.

–  Cząstki tej nagrody należą się wielu 
osobom, wielu instytucjom. Wspomnę tu 

Janinę Dygaczową, którą traktowałem jak 
mamulkę swoją, współpracowałem z Hali-
ną Biedą, gdy jeszcze była dyrektorką Mu-
zeum Powstań Śląskich, z redaktor Beatą 
Tomanek. Mam to szczęście, że mogę 
współpracować ze wspaniałymi kobieta-
mi, one mnie ubogacają, ale są i mężczyź-
ni, którzy mieli na mnie wpływ i im też da-
ruję cząstkę nagrody. To Adolf Dygacz, Jó-
zef Broda, Michał Urbaniak –  wymieniał 
wzruszony Grzegorz Płonka.

Uroczystość uświetniły występy 
uczniów rudzkiego Zespołu Szkół Mu-

zycznych I i II stopnia. Siostry Łucja i Lau-
ra Długokęckie, Karolina Skubacz oraz 
Szymon Baron są już, mimo bardzo mło-
dego wieku, laureatami wielu prestiżo-
wych nagród. Podczas gali wykonano 
m.in. utwory Wilhelma Poppa, Ludomira 
Różyckiego, Henryka Wieniawskiego, ale 
otwarł ją walc z filmu „Trędowata”, skom-
ponowany przez laureata Nagrody  
im. W. Korfantego z 1995 roku, Wojcie-
cha Kilara.

W minionych latach nagrodę otrzymali 
między innymi: Jan Miodek, Kazimierz 
Kutz, Łucja Staniczkowa, Robert Talar-
czyk, Andrzej Klasik, Michał Lubina, Irena 
Lipowicz, Stanisław Hadyna, Jan Stefan 
Dworak, Dorota Simonides, Piotr Lato-
ska, Alojzy Lysko, Dziecięcy Zespół Pieśni 
i Tańca „Rudzianie”. Przez 32 lata posia-
daczami statuetki stało się ponad 100 
osób i instytucji. Do tej długiej listy doda-
no właśnie kolejny punkt związany z Ru-
dą Śląską.

Materiał powstał dzięki ścisłej  
współpracy z Laureatem Nagrody im.  

W. Korfantego AD 2025, Stacją Biblioteka.
Tekst i foto: bl
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Ekspansja na zachód
Śląski Inkubator Przedsiębiorczości intensyfikuje działania w Subregionie Zachodnim 
Województwa Śląskiego. 22 kwietnia w Rybniku zostało podpisane porozumienie 
o współpracy między Śląskim Inkubatorem Przedsiębiorczości a rybnickim Powiatowym 
Urzędem Pracy. Tym samym Inkubator podjął strategiczną współpracę już ze wszystkimi 
działającymi na tym terenie Powiatowymi Urzędami Pracy.

Subregion Zachodni Województwa Śląskiego jest 
stowarzyszeniem zrzeszającym 28 gmin i powiatów 
znajdujących się na obszarze zachodnim wojewódz-
twa śląskiego. Formalnie funkcjonuje od maja 2002 
roku, a jego siedziba mieści się w Rybniku. Głównymi 
celami Związku są lobbying na rzecz ważnych spraw 
dla Subregionu, integracja różnych środowisk z tego 
obszaru oraz promocja gospodarcza i turystyczna. Naj-
wyższym organem Związku jest Zgromadzenie Ogólne, 
w skład którego wchodzą przedstawiciele wszystkich 
członków rzeczywistych, czyli wspomnianych gmin 
i powiatów. 

Strategia Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości 
w Subregionie Zachodnim opiera się na szerokiej 
współpracy z Powiatowymi Urzędami Pracy, działają-
cymi na tym terenie. Temu służyło sukcesywne zawie-
ranie umów o współpracy ze wszystkimi PUP-ami 
w Subregionie Zachodnim. Jako ostatnie, podpisano 
porozumienie o współpracy z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Rybniku. Celem umowy, sygnowanej przez 
prezes Inkubatora Izabelę Moczko i dyrektor rybnic-
kiego PUP Dorotę Małyszko, jest wspieranie lokalnych 
przedsiębiorców, promocja przedsiębiorczości oraz 
aktywizacja osób na rynku pracy. Współpraca ta ma 
prowadzić do konkretnych działań w zakresie wsparcia 
sektora MŚP oraz do organizowania szkoleń dedyko-
wanych zarówno osobom zarejestrowanym w PUP, jak 
i lokalnym przedsiębiorcom.

Podobne porozumienia zostały zawarte z Powiato-
wymi Urzędami Pracy w Raciborzu, Jastrzębiu – Zdro-
ju, Żorach, Wodzisławiu Śląskim. Ich celem jest wspól-

na promocja przedsiębiorczości oraz aktywizacja osób 
z lokalnego rynku pracy w subregionie zachodnim. 
Współpraca polega na obustronnym wspieraniu wszel-
kich samodzielnych i wspólnych działań partnerskich 
instytucji.

Działania Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, 
polegające na nawiązywaniu współpracy ze wszystki-
mi PUP-ami w Subregionie Zachodnim, wpisują się 
w  szerszy zakres działalności Subregionu, jakim jest 
integracja środowisk oraz promocja gospodarcza i tu-
rystyczna. Współpraca z PUP-ami ma szansę przyczy-
nić się do zwiększenia możliwości znalezienia zatrud-
nienia oraz zwiększenia sprawczości lokalnych przed-
siębiorców. Jednocześnie pozyskiwanie kolejnych in-
stytucji partnerskich nie tylko wzmacnia zasięg od-
działywania Inkubatora, ale również umożliwia lepsze 
poznanie potrzeb nowych sfer przedsiębiorczości i biz-
nesu. To konsekwentne poszerzanie obszarów działa-
nia ma na celu wzmocnienie lokalnej gospodarki i ryn-
ku pracy w całym Subregionie Zachodnim.� Bl

„Twórczy czwartek na Ficinusie”
Cykl „Twórczy czwartek na Ficinusie” to inicjatywa miasta oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Ma ona na celu promocję kolonii robotniczej przy ul. Kubiny. „Mediolan 
i Walencja – turystyczne i kulinarne doświadczenia uczniów Zespołu Szkół nr 2 
w Rudzie Śląskiej” to tytuł spotkania, które w ramach tego cyklu odbyło się w czwartek, 
24 kwietnia.

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 zdobywają doświad-
czenie zawodowe i kulturowe dzięki programowi Era-
smus+. Szkoła aktywnie uczestniczy w programie, wy-
syłając swoich uczniów na zagraniczne praktyki zawo-
dowe. Ostatnie inicjatywy objęły trzy grupy wyjazdo-
we. Dwa wyjazdy odbyły się do Mediolanu we Wło-
szech, a jeden do Walencji w Hiszpanii. Uczestnikami 
byli głównie uczniowie kształcący się w zawodach: 
technik ekonomista, technik organizacji usług tury-
stycznych, technik gastronomii i technik hotelarstwa. 

– W ramach programu, uczniowie tworzyli własne 
„produkty”. Dziewczyny z gastronomii przygotowały 
dwie książki kucharskie o deserach i daniach włoskich, 
ekonomistki stworzyły słowniczek wyrażeń ekonomicz-
nych w językach: polskim, włoskim i angielskim, 
a uczennice turystyki opracowały prezentacje na te-
mat katedry w Mediolanie i fresku Ostatnia Wiecze-
rza. Produkty te są prezentowane podczas wydarzeń 
w  szkole, a w miniony czwartek zostały pokazane 
w formie prezentacji w Bibliotece „Ficinus” – podkre-
śliła Hanna Chodun, która razem z uczennicami uczest-
niczyła w „Twórczym czwartku na Ficinusie”.

Głównym celem wyjazdów było zdobycie praktycz-
nego doświadczenia zawodowego. Oprócz pracy, pro-
gram kładł duży nacisk na rozwój samodzielności i po-
znanie kultury. Uczniowie mieli każde popołudnie 
wolne na samodzielne zwiedzanie. W weekendy orga-

nizowane były wspólne wycieczki. Dla wielu uczniów 
był to pierwszy wyjazd za granicę lub pierwsza samo-
dzielna podróż bez rodziców. Wyjazdy były dokumen-
towane i na bieżąco relacjonowane. Uczniowie mieli 
obowiązek tworzenia blogów o różnej tematyce. Rela-
cje z wyjazdów dostępne są na stronie internetowej 
szkoły oraz szkolnym Facebooku, gdzie znajdują się 
również linki do stworzonych blogów. Takie doświad-
czenia są nie tylko cenną lekcją zawodu, ale także 
szkołą życia, uczącą samodzielności i otwierającą na 
świat.� Tekst i foto: W.T. 
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SP nr 2 dołączyła do drużyny 
#SprzątamyDlaPolski!

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Wyplera w Rudzie Śląskiej tradycyjnie już 
przystąpili do kolejnej, IX edycji ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski! Głównym 
celem tego przedsięwzięcia było nie tylko posprzątanie terenu wokół szkoły, ale też 
zachęcenie uczniów do podejmowania na co dzień działań na rzecz ochrony środowiska.

Wiosenne sprzątanie odbyło się na terenie przyle-
głym do szkoły. Uczniowie, wyposażeni w worki na 
śmieci i jednorazowe rękawiczki, pełni zapału ruszyli 
w teren. Dzięki sprzyjającej pogodzie akcja przebiega-
ła sprawnie. Uczniowie zbierali papier, plastikowe bu-
telki i aluminiowe puszki, które następnie zostały zło-
żone w wyznaczonym miejscu.

Wcześniej odbył się kilkudniowy cykl edukacyjny, 
zwiększający świadomość ekologiczną wśród uczniów 
oraz przekonanie, że dbałość o środowisko to nasza 
wspólna odpowiedzialność. Podkreślano, że rozwiąza-

nie problemu zanieczyszczenia środowiska nie polega 
jedynie na jednorazowych akcjach sprzątania, ale 
przede wszystkim na zmianie codziennych nawyków, 
jakim jest unikanie tworzenia odpadów, ich segregacja 
i recykling. To najistotniejsze elementy odpowiedzial-
nego podejścia do ochrony zasobów naturalnych. – Je-
steśmy przekonane, że takie działania budują świado-
mość ekologiczną i uczą, że nawet małe kroki mogą 
przyczynić się do poprawy stanu środowiska. Liczy się 
każdy mały gest –  mówią koordynatorki akcji, Anna 
Seiler i Justyna Wyrwas.� (w)
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Najważniejsze jest bezpieczeństwoWojewództwo Śląskie, 
będące współgospodarzem 
XVII Europejskiego Kongresu 
Gospodarczego, stało się 
centralnym punktem dyskusji 
na temat przyszłości Europy, 
z silnym naciskiem na 
bezpieczeństwo narodowe 
w jego szerokim spektrum. 
Tegoroczna edycja EEC, która 
odbywała się w dniach 23, 
24 i 25 kwietnia, zgromadziła 
rekordową liczbę 18 000 
uczestników, w tym 
aż 13 500 stacjonarnych. 
Odbywała się pod hasłem 
„Razem dla bezpiecznej 
przyszłości”, co doskonale 
wpisało się w strategiczne 
wyzwania stojące obecnie 
przed Polską i Europą. 

Marszałek Województwa Śląskiego, 
Wojciech Saługa, otwierając kongres, 
podkreślił, że region stoi przed nowym 
wyzwaniem stworzenia zrównoważonej, 
nowoczesnej i bezpiecznej przestrzeni do 
życia. Fakt, że kongres odbywał się w roku 
polskiej prezydencji w Radzie Unii Euro-
pejskiej, nadał dodatkowego znaczenia 
dyskusjom dotyczącym bezpieczeństwa, OGŁOSZENIE

Szanowni Strażacy, Hutnicy,  
Kominiarze i Piekarze,

z okazji Państwa zawodowego święta 
pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia 

oraz wyrazy najwyższego uznania i wdzięczności 
za Waszą codzienną, odpowiedzialną 

i pełną poświęcenia pracę.

Dziękuję Strażakom za odwagę, 
gotowość do niesienia pomocy 

i ochronę życia oraz mienia 
mieszkańców naszego miasta.

Hutnikom składam wyrazy szacunku za trudną, 
wymagającą pracę, 

która od pokoleń buduje 
przemysłowy fundament naszej społeczności.

Kominiarzom dziękuję za dbałość 
o bezpieczeństwo i czystość naszych domów,

a Piekarzom – za codzienny trud, 
dzięki któremu na naszych stołach 

nigdy nie brakuje chleba.

Wszystkim Państwu życzę zdrowia, 
pomyślności w życiu osobistym i zawodowym, 

satysfakcji z wykonywanej pracy 
oraz społecznego uznania, 

na które w pełni zasługujecie.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

a wiele z poruszanych kwestii bezpośred-
nio odnosiło się do priorytetów polskiego 
przewodnictwa. Były premier Jerzy Bu-
zek, przewodniczący Rady Programowej 
EEC, w swoim liście do uczestników za-
znaczył, że bezpieczeństwo Europy 
w siedmiu wymiarach, w tym militarnym, 
wewnętrznym, gospodarczym i energe-
tycznym, jest najbardziej wymagającym 
wyzwaniem w historii kongresu. Wyraz 
„bezpieczeństwo” odmieniany przez 
wszystkie przypadki, był tym najważniej-
szym słowem w tegorocznej edycji Kon-
gresu.

Śląskie i bezpieczeństwo  
energetyczne

Województwo Śląskie, z jego historycz-
nym dziedzictwem przemysłowym i ener-
getycznym, odegrało istotną rolę w dysku-
sjach dotyczących bezpieczeństwa ener-
getycznego, które jest kluczowym elemen-
tem bezpieczeństwa narodowego. Jako 
region z silnymi korzeniami w wydobyciu, 
Śląskie wniosło cenną perspektywę w spoj-
rzeniu na zagrożenia związane z ograniczo-
nym dostępem do tych surowców, możli-
wościami dywersyfikacji i budowania wła-
snych zasobów. W sesji „Przemysł wydo-
bywczy”, debatowano o roli węgla w stabi-
lizacji europejskiego systemu elektroener-
getycznego, o scenariuszach odchodzenia 
od paliw kopalnych oraz o potencjale re-
gionów wydobywczych w kontekście su-
rowców krytycznych. Dyskutowano rów-
nież o wykorzystaniu kompetencji przemy-
słu wydobywczego w transformującej się 
gospodarce. Konferencja Ministerstwa 
Przemysłu „Bezpieczeństwo energetyczne 
a transformacja regionu”, wskazała na wy-
zwania stojące przed regionami górniczy-
mi w kontekście transformacji energetycz-
nej. Podkreślano, że dywersyfikacja do-

staw i uniezależnienie się od surowców 
z krajów trzecich, stają się fundamentem 
bezpieczeństwa energetycznego.

Technologie kosmiczne  
i cyberbezpieczeństwo 

Ważnym wydarzeniem dla regionu było 
podpisanie listu intencyjnego z firmą 
ICEYE, światowym liderem w danych sate-
litarnych SAR, współpracującym m.in. 
z Centrum Sytuacyjnym NATO. Otwarcie 
biura ICEYE w Katowicach, w ramach hubu 
gamingowo-technologicznego, który po-
wstanie w miejscu dawnej Kopalni Węgla 
Kamiennego „Wieczorek”, ma wspierać 

rozwój nowoczesnych technologii kosmicz-
nych, które mają bezpośrednie przełoże-
nie na zdolności w zakresie monitorowa-
nia i reagowania na zagrożenia. Technolo-
gie takie jak drony, AI czy satelity radarowe 
wręcz stają się znakiem rozpoznawczym 
obecnej dekady. W trakcie Kongresu Aka-
demia Górniczo-Hutnicza w Krakowie pro-
mowała otwarcie swojego nowego wy-
działu przygotowującego do pracy w sek-
torze kosmicznym, co zdecydowanie 
świadczy o rosnącym w naszym regionie 
znaczeniu tej branży .

 Podczas kongresu szeroko omawiano 
tematy związane z cyfrowym bezpieczeń-
stwem narodowym. Wicepremier i mini-
ster cyfryzacji Krzysztof Gawkowski alar-
mował o niskim poziomie kompetencji 
cyfrowych społeczeństwa i ostrzegał przed 
wojną cyfrową, podkreślając, że rosyjskie 
i białoruskie „cyfrowe czołgi” już znajdują 
się w naszej przestrzeni cyfrowej. Zapo-
wiedziano przy tym kompleksową noweli-
zację przepisów dotyczących cyberbez-
pieczeństwa oraz wdrażanie rozwiązań 
mających na celu wzmocnienie odporno-
ści na cyberataki. O bezpieczeństwie roz-
mawiano także podczas panelu „Samo-
rząd –  czas nowych strategii”, w którym 
brał udział prezydent Michał Pierończyk. 
– Uważam, że kwestie bezpieczeństwa są 
niezwykle istotne i wymagają naszej cią-
głej uwagi. Dostrzegam, że współpraca 
różnych służb, zarówno samorządowych, 
jak i rządowych, takich jak straż pożarna, 
straż miejska i policja, działa od wielu lat 
dla wspólnego dobra. I to jest fundament 
naszego bezpieczeństwa na co dzień – po-
wiedział prezydent. –  Oprócz bieżących 
spraw mieszkańców, jak zdrowie czy me-
dia, istnieją także problemy bezpieczeń-
stwa, na których musimy się skupić. Wie-
rzę, że mieszkańcy powinni być przygoto-
wani na różne zagrożenia, w tym te zwią-
zane z działaniami zbrojnymi i klęskami 
żywiołowymi. Podkreślam tu znaczenie 
samoświadomości i samodyscypliny każ-
dego z nas, zrozumienia dla działań podej-
mowanych przez samorząd w kwestiach 
bezpieczeństwa, takich jak dbałość 
o schrony i zabezpieczanie niezbędnych 
zapasów. Jest to duże wyzwanie, ale ko-
nieczne. Trwają prace nad wdrożeniem 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa 
i czekamy na konkretne rozporządzenia, 
które doprecyzują nasze zadania w tym 

zakresie. Bezpieczeństwo było tematem 
nieco zapomnianym, a teraz wraca już ja-
ko kwestia paląca – dodał Michał Pieroń-
czyk.

Wzmocnienie gospodarcze  
regionu 

Podczas wielu sesji kongresu podkreśla-
no, że nie ma bezpieczeństwa narodowe-
go bez silnej i odpornej gospodarki. Dysku-
towano o potrzebie deregulacji i uprosz-
czenia przepisów, wspieraniu patriotyzmu 
gospodarczego poprzez inwestowanie 
w rodzime moce przemysłowe, co bardzo 
wyraźnie przekłada się na wzmocnienie 

rodzimej gospodarki. Udział Wojewódz-
twa Śląskiego w XVII Europejskim Kongre-
sie Gospodarczym w 2025 r. był kluczowy 
dla zrozumienia roli naszego regionu w bu-
dowaniu bezpiecznej przyszłości Polski 
i Europy. Aktywne uczestnictwo samorzą-
dowców w debatach dotyczących bezpie-
czeństwa energetycznego i surowcowego, 
a także „zielone światło” dla nowocze-
snych technologii mających znaczenie dla 
bezpieczeństwa narodowego, świadczą 
o  świadomym podejściu regionu do glo-
balnych wyzwań naszych czasów. 

Tekst i foto: bl
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Pracownie z przyszłościąZmieniające się potrzeby 
rynku pracy oraz nowe 
wymagania pracodawców 
i firm posługujących się 
nowoczesnymi technologiami 
stawiają przed szkolnictwem 
zawodowym nowe 
wyzwania. Korzystając 
z unijnych projektów miasto 
wyposaża szkoły i Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
w sprzęt najnowszej generacji, 
a młodzież zdobywa nowe 
umiejętności w ramach 
praktyk, staży i kursów 
przygotowujących do przyszłej 
pracy w nowoczesnych 
zawodach. 

Trzydzieści pracowni i sal warsztato-
wych w rudzkich placówkach kształcą-
cych w zakresie nauki zawodu przejdzie 
gruntowną metamorfozę. Władze Rudy 
Śląskiej w ubiegłym roku pozyskały na 
ten cel 15 mln zł ze środków pochodzą-
cych z Funduszu Sprawiedliwej Transfor-
macji, z czego ponad 13 mln zł przezna-
czonych jest na modernizację pracowni 
w Centrum Kształcenia Zawodowego. – 
To będzie milowy krok w zakresie możli-
wości kształcenia w  tych placówkach. 
Dzięki nowym pracowniom uczniowie 
będą podnosić swoje kwalifikacje z uży-
ciem najnowszego sprzętu i rozwiązań, 
już teraz z powodzeniem wykorzystywa-
nych w różnych branżach –  podkreśla 
Michał Pierończyk, prezydent miasta.

W Centrum Kształcenia Zawodowego 
do końca września 2026 roku w ramach 
realizacji dwóch projektów „Czas na no-
woczesne technologie –  modernizacja 
pracowni w Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Rudzie Śląskiej- etap I” oraz 
„Czas na nowoczesne technologie – mo-
dernizacja pracowni w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej 
–  etap II” stare urządzenia zostaną za-
stąpione nowymi, energooszczędnymi, 

pracującymi na nowoczesnych syste-
mach. Nowe obrabiarki, komputery oraz 
inne specjalistyczne i zaawansowane 
technologicznie maszyny, a  także urzą-
dzenia do nauki zawodu zostaną usta-
wione w odnowionych pracowniach. 
Wiele z nich, w ramach prac remonto-
wych otrzyma nowy wystrój. Prace te 
polegać będą na modernizacji istnieją-
cych budynków. Ponadto w ramach 
zwiększenia dostępności jednego z nich 
zaplanowano utworzenie stanowiska 
komputerowego dla osób z niepełno-
sprawnościami, w tym dla osób niedo-
widzących i niedosłyszących. Planowane 
jest również utworzenie miejsc parkin-
gowych dla osób niepełnosprawnych.

Według założeń w Centrum Kształce-
nia Zawodowego w wyniku realizacji 
projektów „Czas na nowoczesne tech-
nologie – modernizacja pracowni w Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Rudzie 
Śląskiej” nastąpi zwiększenie kompeten-
cji i kwalifikacji około 450 absolwentów 
i absolwentek szkół prowadzących 
kształcenie zawodowe. Młodzież ta uczy 
się w takich m.in. zawodach, jak: tech-
nik mechanik, technik mechatronik, 
technik elektryk, elektryk, ślusarz, tech-
nik spedytor, technik elektronik, technik 
informatyk, technik pojazdów samocho-
dowych, a także operator obrabiarek 
skrawających, technik urządzeń i syste-
mów energetyki odnawialnej, technik 
logistyk oraz technik budownictwa.

Obydwa projekty są realizowane 
w ramach programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021-2027. Planowa-
na całkowita wartość obu projektów 
wynosi 13 054 882,03 zł, w tym: dofi-
nansowanie z Funduszy Europejskich 
wynosi 9 791 161,53 zł, współfinanso-
wanie z krajowych środków budżetu 
państwa – 1 305 488,20 zł, a wkład wła-
sny Miasta Ruda Śląska – 1 958 232,30 
zł. Koordynatorem etapu I projektu jest 
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2 MAJA URZĄD MIASTA 
NIECZYNNY

W piątek 2 maja br. Urząd Miasta Ruda Śląska będzie nieczynny. 
W tym dniu możliwa będzie jedynie rejestracja zgonów
w Urzędzie Stanu Cywilnego  w godz. od 8.00 do 14.00.

Prezydent Miasta Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 24.04.2025 r. do dnia 
15.05.2025 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II  piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej, położonej w Rudzie Śląskiej – Czarnym Lesie w rejonie ulic 1 Maja 
i  Glinianej oznaczonej numerem geodezyjnym: 1058/519 o powierzchni 
12809 m2, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00018163/7, która w drodze przetargu 
zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
(symbol planu: 20U). 

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 2.961.000,00 zł.

Hutnicza Fryna, czyli 
wycieczka po Nowym Bytomiu

 4 maja przypada wspomnienie św. Floriana – patrona m.in. hutników. Tego dnia będzie można wziąć udział 
w jedynej w swoim rodzaju wycieczce po hutniczym Nowym Bytomiu. Jeżeli o Gdyni mówi się, że jest 
miastem z morza, to w przypadku Fryny przydomek „miasto z ognia” jest jak najbardziej uzasadniony.

W Nowym Bytomiu niemal każdy centy-
metr przestrzeni jest świadectwem obec-
ności huty. Dotyczy to zarówno material-
nych struktur, murów budynków, jak i lu-
dzi, którzy tworzyli i współtworzą lokalną 
społeczność. Huta była źródłem, z którego 
wyrosły ulice, zabudowania mieszkalne, 
tereny zielone, a nawet obiekty sakralne. 
Produkcja hutnicza wykraczała poza grani-
ce miasta, dostarczając mosty i konstruk-
cje stalowe, które przyczyniały się do roz-
woju nowoczesnej infrastruktury. Wpływ 
huty na Nowy Bytom jest na tyle funda-
mentalny, że znajduje odzwierciedlenie 
nawet w historycznej i potocznej nazwie 
dzielnicy, podkreślając jej hutniczy rodo-
wód. Trudno wyobrazić sobie świat bez 
żelaza i stali, podobnie jak Nowy Bytom 
i jego mieszkańców bez huty.

Wycieczka, którą poprowadzi Adam Ko-
walski rozpocznie się o godz. 16.00 przy 
krzyżu na osiedlu Kaufhaus przy ul. Witol-

da Pileckiego, a zakończy o godz. 18.00 na 
Placu Jana Pawła II. – Nasza wycieczka bę-
dzie wyprawą w głąb hutniczego organi-
zmu, w którym wszystko jest ze sobą połą-
czone w perfekcyjny mechanizm. Prowa-
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Jan Górny, natomiast etapu II – Elżbieta 
Wojtowicz. – W chwili obecnej trwa po-
stępowanie przetargowe, w tym zakre-
sie nasi kierownicy warsztatów ściśle 
współpracują z Wydziałem Zamówień 
Publicznych. Przedmiot zamówienia zo-
stał podzielony na cztery części. Dwie, 
dotyczące pracowni przy ul. Hallera, ko-
ordynuje Rafał Pawlik, nad częścią doty-
czącą modernizacji pracowni przy 
ul.  Tunkla czuwa Piotr Wolny, a przy 
ul. Planty Kowalskiego – Elżbieta Wojto-
wicz. Koordynatorem całości jest oczy-
wiście dyrektor CKZ Jan Lomania, który 
wkłada ogrom pracy w realizację tych 

projektów –  mówi wicedyrektor CKZ 
Barbara Orłowska. 

Nieodłącznym elementem transfor-
macji jest inwestycja w rozwój kompe-
tencji kadry pedagogicznej oraz 
uczniów – zgodnie z potrzebami rynku 
pracy. Uczniowie rudzkich szkół bran-
żowych, odbywający w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego praktyczną naukę 

zawodu, mogą w trakcie wakacyjnych 
staży zdobyć nie tylko cenne doświad-
czenie zawodowe oraz skonfrontować 
wybór wymarzonego zawodu z rzeczy-
wistością, ale również zarobić swoje 
pierwsze pieniądze. Wynagrodzenie 
stażysty to prawie 4 tysiące złotych. 
W ramach projektu „Staż uczniowski 
– w przyszłość z doświadczeniem” gru-
pa 100 uczniów i uczennic, w trakcie 
kolejnych czterech lat szkolnych, kiero-
wana jest do pracodawców prowadzą-
cych działalność w branży zgodnej z pro-
filem kształcenia stażystów. Podczas 
zbliżających się wakacji już druga grupa 

stażystów i stażystek będzie miała oka-
zję sprawdzić się w roli pracownika. 
Projekt realizowany jest w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Ślą-
skiego 2021-2027. Całkowita wartość 
projektu wynosi 651 550,00 zł, w tym: 
współfinansowanie ze środków euro-
pejskich to 553 817,50 zł, dotacja celo-
wa z budżetu krajowego – 32 577,50 zł, 

a wkład własny Miasta Ruda Śląska 
– 65 155,00 zł.

Nauczyciele z kolei, w ramach projek-
tu Erasmus+, odbywają zagraniczne wi-
zyty studyjne oraz szkoleniowe, które, 
dzięki wymianie doświadczeń i obserwa-
cji kolegów i koleżanek po fachu z innych 
krajów, pozwalają im wzbogacać własny 
warsztat pracy i tym samym wprowadzać 
innowacje w nauczaniu zawodu. Akredy-
tacja Erasmusa przyznana została Zespo-
łowi Szkół nr 3 w Rudzie Śląskiej jako li-
derowi konsorcjum, w skład którego 
oprócz Zespołu Szkół nr 3 wchodzą: Cen-
trum Kształcenia Zawodowego i Zespół 
Szkół nr 1 w Rudzie Śląskiej. W jej ra-
mach przewidziane są wyjazdy na mie-
sięczne praktyki zagraniczne dla kilkuna-
stu uczniów z ZS1 i ZS3.

Zmieniające się potrzeby rynku pracy 
oraz nowe wymagania stawiane przez 
pracodawców i firmy posługujące się no-
woczesnymi technologiami stawiają 
przed szkolnictwem zawodowym nowe 
wyzwania. –  Nowym modelom naucza-
nia nie sprzyjała niska jakość bazy tech-
niczno-dydaktycznej, w tym przestarzałe 
zaplecze i wyposażenie pracowni do 
praktycznej nauki zawodu. Odpowiedzią 
na oczekiwania pracodawców, jak 
i  uczniów, którzy chcą zdobywać atrak-
cyjne dla rynku pracy umiejętności jest 
stworzenie warunków zbliżonych do rze-
czywistego środowiska pracy zawodowej 
–  podsumowuje Jan Lomania, dyrektor 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Ru-
dzie Śląskiej. Temu właśnie mają służyć 
projekty, które są realizowane w  rudz-
kich placówkach oświatowych. � (w)

dzić nas będą rury, szyny i ulice –  arterie 
miasta z ognia. A dodatkowo Święty Flo-
rian – w końcu dzień jest szczególny – mó-
wi prowadzący.

� (w)
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Brunon Frank serce oddał zapaśnikomW czwartek, 24 kwietnia, 
w kościele pw. św. Pawła 
Apostoła w Rudzie 
Śląskiej – Nowym 
Bytomiu, rudzkie 
środowisko zapaśnicze, 
i nie tylko, pożegnało 
śp. Brunona Franka. 
Zmarły był zapaśnikiem, 
wybitnym trenerem 
i Zasłużonym dla Miasta 
Ruda Śląska.

Zmarły 19 kwietnia Brunon Frank 
był wyjątkową postacią w środowisku 

rudzkich zapasów. Nie tylko sam zdo-
bywał mistrzowskie trofea w tej dyscy-
plinie sportu, również dla rudzkiego 
klubu KS Pogoń, ale też reprezentował 
nasz kraj jako członek kadry narodo-
wej na arenie międzynarodowej. Po 
skończeniu kariery zawodniczej został 
trenerem, wybitnym w oczach swoich 
wychowanków.

–  W dniu dzisiejszym zmarł nasz 
wieloletni trener Brunon Frank. Był dla 
wielu zawodników jak ojciec…To wła-
śnie trener Brunon zaszczepił w nas 
pasje do zapasów, motywował nas 
każdego dnia i zawsze przy nas był. Z ca-

łego serca składamy najszczersze kon-
dolencje całej rodzinie, wiemy jak 
ogromną stratę przeżywacie i jeste-
śmy myślami z Wami w tych trudnych 
chwilach –  napisali na swoim profilu 
przedstawiciele Zapaśniczego Klubu, 
KS Pogoń Ruda Śląska.

Brunon Frank urodził się 24 kwiet-
nia 1935 roku w Nowym Bytomiu. Ze 
swoim miastem rodzinnym był zwią-
zany całe życie. Tutaj w 1952 roku 
ukończył szkołę na kierunku elektro-
mechanik i następnie pracował w KWK 
„Pokój”. Od 1949 roku związany był 
z sekcją zapaśniczą KS „Pogoń” Nowy 

Wszystkim, którzy w tak trudnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali pomoc i wsparcie oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 

śp. Brunona Frank
Prezydentowi Miasta, Przewodnczącemu Rady Miasta, Delegacji Klubu 

Sportowego „Pogoń”, Delegacjom Klubów Sportowych z Katowic, Mysłowic 
i Raciborza, Delegacji Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych  

Oddziału 0153 Ruda Śląska, Rodzinie, sąsiadom  oraz znajomym
za złożone wieńce i kwiaty składamy serdeczne podziękowania.

żona Anna, córki i syn z rodzinami

„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w tym, 

którego nie tracimy nigdy”.
Św. Jan

Panu Wojciechowi Kowolikowi,
pracownikowi Wydziału Dróg i Mostów

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

Matki
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Panu Wojciechowi Kowolik, 
pracownikowi Wydziału Dróg i Mostów  

Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej 
wyrazy głębokiego współczucia i szczerego żalu 

z powodu śmierci

MAMY 
składają koleżanki i koledzy  
z Wydziału Dróg i Mostów

Bytom. W okresie 19-letniej kariery 
zapaśniczej walczył na matach prawie 
wszystkich klubów zapaśniczych całej 
Polski. W 1959 roku, reprezentując 
KS  „Pogoń”, zdobył tytuł wicemistrza 
Polski w kategorii półśredniej. W 1955 
roku został Mistrzem Polski juniorów 
oraz Mistrzem Polski zrzeszenia hutni-
czego „Stal”. W latach 1958, 1959, 
1960 zdobywał tytuły Mistrza Śląska 
seniorów. Z kolei w latach 1955-1964 
był członkiem kadry narodowej Polski 
seniorów. W 1964 roku rozpoczął pra-
cę jako szkoleniowiec. Był wychowaw-
cą kilkudziesięciu zawodników zasłu-
żonych dla polskich zapasów.

– Brunon Frank był niezwykłym, ser-
decznym człowiekiem, oddanym tre-
nerem, mentorem i przewodnikiem 
wielu pokoleń zapaśników rudzkiej 
„Pogoni”. Przez całą swoją karierę za-
wodową wykazywał ogromne zaan-
gażowanie i oddanie, czym przyczynił 
się do rozwoju zapasów oraz wycho-
wania wielu młodych sportowców. Na 
zawsze pozostanie w pamięci wielu 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie 

Śląskiej-Rudzie przy ulicy Cypriana Norwida z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 2.04.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudo-
wana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej – Rudzie przy ulicy 
Cypriana Norwida, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00015304/7; działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów, obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki 
o łącznej powierzchni 1533 m2, obręb Ruda, k.m. 9, oznaczone numerami geodezyjnymi: 2760/74 o powierzchni 1090 
m2, użytek „Bz”, 2762/74 o powierzchni 433 m2, użytek „Bz”.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska działka nr 2760/74 
stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu MN2) oraz tereny dróg dojazdowych (symbol 
planu KD1/2), natomiast działka nr 2762/74 stanowi tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
MN2) oraz tereny zieleni izolacyjnej (symbol planu ZI1).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 406.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 5.06.2025 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w ter-
minie do dnia 29.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 20.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Norwida 
„ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, 
Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

osób –  powiedział prezydent miasta, 
Michał Pierończyk.

Brunon Frank został także odzna-
czony m.in. Złotą Gwiazdą Polskiego 
Związku Zapaśniczego oraz odznaką 
75-lecia Śląskiego Związku Zapaśni-
czego. Za zasługi dla rozwoju zapasów 
oraz promocji sportu 31 sierpnia 2009 
roku został uhonorowany tytułem Za-
służony dla Miasta Ruda Śląska.� (w)
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KALENDARIUM – 30 KWIETNIA

KRZYŻÓWKA
POZIOMO: 1 – pasza dla koni, 5 – ro-

dzaj walki zapaśniczej, 8 – ojczyzna Ody-
seusza, 9 – mit. grecka – muza poezji miło-
snej, 11 – barbarzyńca, 12 – babassu, 
palma brazylijska, 15 – mit. grecka – syn 
Posejdona, ojciec Kadmosa, Europy, 
17 – pusty frazes, 20 – rolnicze narzędzie 
do spulchniania ziemi, 21 – papuga z Me-
lanezji, 24 – bordoskie wino białe, 
25 – grafi czny symbol, medal, 28 – ruiny 
ośrodka kultowego Majów z III w., 29 – ry-
ba z rodziny karpiowatych, 32 – zimnozie-
lony krzew, 33 – mit. grecka – bóstwo Ka-
stora i Polluksa, 36 – jezioro w Rosji, 
39 – ptak z rodzaju nektarników, 42 – in-
stytucja przesyłająca korespondencję, 
43 – dychawica, 45 – Jerzy, bokser, 
46 – ukochana Rembrandta, 47 – ozdoba 
tałesu. 

PIONOWO: 1 – osąd, 2 – ischias, 
3 – miasto w Japonii, 4 – przywódca dru-
żyny Wikingów, 5 – używka, 6 – płaski ron-
delek, 7 – weksel ciągniony, 10 – japońska 
forma poetycka, 13 – kawon, 14 – obraz 
w cerkwi, 16 – stan w Indiach, 17 – prowi-
zoryczny budynek, 18 – mit. grecka – cór-
ka Tantala, 19 – wiwera, 21 – fartuch le-

karski, 22 – chwast zbożowy, 23 – topik, 
minerał węglan wapnia i magnezu, 
26 – starorzymska pieśń żałobna, 27 – ma-
nekin, 30 – spartanin, zwycięzca w długim 
biegu na igrzyska olimpijskie, 31 – ludowy 
taniec irlandzki, 34 – okres, czas, 35 – ga-
tunek nietoperza, 37 – ptak z rodziny ibi-
sów, 38 – manila, konopie, 40 – gryzoń 
z Ameryki Południowej, 41 – uprawna gle-
ba, 44 – rockowy zespół muz.

Trzy książki autorstwa Grzegorza W. Ko-
łodko ,,Dokąd zmierza świat”, ,,Droga do 
teraz” oraz ,,Świat na wyciągnięcie myśli” 
otrzyma jedna osoba spośród tych, które 
nadeślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem (biu-
ro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwią-
zania czekamy do 10 dni od daty zamiesz-
czenia krzyżówki. Po odbiór książki ,,Skra-
dzione dni” Grażyny Jeromin-Gałuszki 
z „WR 13” zapraszamy do redakcji Wero-
nikę Stetkiewicz (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Niewiele na kozie łoju”.

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Igor Modrzejewski syn Wanessy i Patryka
ur. 7.04.2025 r. (3430 g i 54 cm)

Alicja Błaszczyk córka Soni i Jacka
ur. 12.04.2025 r. (3220 g i 52 cm)

Maciej Śniadała syn Natalii i Roberta
ur. 29.03.2025 r. (3190 g i 55 cm)

Jagoda Świtała córka Justyny i Jacka
ur. 16.04.2025 r. (4005 g i 56 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Baran – Przypomni sobie 
o Tobie ktoś, kogo Ci bardzo 
brakowało.
Byk – Uwolnisz się od nega-
tywnych myśli, które nisz-
czyły Twoje życie.
Bliźnięta – Jeśli zaczekasz na 
najlepszy moment, zaczniesz 
osiągać zyski.
Rak – Uważaj. bo możesz 
domagać się rzeczy bardzo 
niemożliwych.
Lew – Dojdziesz do porozu-
mienia z każdym, z kim bę-
dziesz dążyć do kompromisu.
Panna – Zaczniesz widzieć 
przyszłość w jasnych bar-
wach. Uśmiechnij się.
Waga – Zbliżysz się do wy-
marzonego sukcesu. Otwórz 
się na zmiany.
Skorpion – Plan, który uło-
żysz, uda się zrealizować i to 
ze sporą nawiązką.
Strzelec – Myśląc samo-
dzielnie, możesz odkryć 
prawdziwy skarb.
Koziorożec – Dbaj o zdro-
wie, bo nikt nie zrobi tego 
lepiej od Ciebie.
Wodnik – Upór w dążeniu 
do celu pomoże Ci osiągnąć 
lepszy status.
Ryby – Pojawi się wielka 
okazja, by coś zmienić 
w swoim życiu.
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20 15

43 44
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Dzień Uczciwości – bycie szczerym jest trudne, ale na pewno opłaca się bardziej niż 
kłamanie i chodzenie na skróty. Dzień Uczciwości przypomina nam o tym, że najlepiej 

kierować się w życiu zasadami oraz wartościami i to nie tylko w tym jednym dniu.

Imieniny obchodzą – Jakub, Katarzyna, Maria  oraz  Afrodyzja, Afrodyzjusz, Afrodyzy, 
Andrea, Bartłomiej, Benedykt, Chwalisława, Donat, Eutropiusz, Józef, Kwiryn, Lilla, 

Ludwik, Maksym, Marian, Piotr, Pius, Pomponiusz, Rozamunda, Wawrzyniec

Stephen King 

Dallas ’63
22 listopada 1963 roku w Dallas padły 

trzy strzały, które zabiły prezydenta Ken-
nedy’ego i zmieniły świat. A gdyby tak 
można było temu zapobiec? Gdyby moż-
na było ocalić JFK i zmienić bieg historii?

Jake Epping to trzydziestopięcioletni 
nauczyciel angielskiego w Lisbon Falls 
w stanie Maine, który dorabia, prowadząc 
kursy przygotowawcze do matury zaocz-
nej dla dorosłych. Od jednego ze swoich 
uczniów, Harry’ego Dunninga, dostaje 
wypracowanie – makabryczną, wstrząsa-
jącą opowieść w pierwszej osobie o tym, 
jak pewnej nocy przed pięćdziesięciu laty 
ojciec Harry’ego zatłukł na śmierć jego 
matkę i braci, a siostrę pobił tak bardzo, 
że nigdy nie odzyskała przytomności. Od 
tego wszystko się zaczyna…

 POLECAMY

Piotr Borlik 

Meloman
Byłą policjantkę Agatę Stec dawno 

już przestały szokować najdziwniejsze 
pytania. Nawet o to, jaki dźwięk wydaje 
krew.

W pogoni za kolejnym niebezpiecz-
nym psychopatą, nad którym opiekę 
roztaczał słynny psychiatra, a prywatnie 
jej brat, Stec jedzie do Bydgoszczy, gdzie 
na celownik bierze Henryka Wysockiego, 
gwiazdę lokalnej sceny teatralnej. Aktor 
obraca się w gronie wpływowych ludzi, 
a status celebryty zapewnia mu bezkar-
ność. Agata, pozbawiona policyjnych 
narzędzi, na własną rękę próbuje zinfi l-
trować środowisko teatralne, Wysocki 
jednak skutecznie tuszuje efekty swojej 
zbrodniczej działalności, a wierni fani 
gotowi są do wszelkich poświęceń, by 
dobre imię idola nie ucierpiało.

„Meloman” brutalnie pokazuje, jak 
łatwo zatracić się w popularności. Roz-
poznawalność i uwielbienie w oczach 
fanów pozwalają myśleć o sobie jako 
o kimś lepszym. 



OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Ruda Śląska

z dnia 4 kwietnia 2025 roku
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Prezydent Miasta Ruda Śląska podaje do wiadomości wyborców informację o numerach  

oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika  
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

R
U

D
A

1
ul.: Ballestremów, Bartosza Głowackiego, Górnicza, Jana Kilińskiego, Jana 
Matejki, Joachima Achtelika, Marii Konopnickiej, Na Łąkach, Nad Bytomką, 
Ogrodowa, Sobieskiego

Szkoła Podstawowa Nr 28  
41-700 Ruda Śląska
ul. Ryszarda Sprusa 4

2
ul.: Feliksa Wyleżoła, Orzegowska od nr 2 do nr 32 parzyste, od nr 1 do nr 23A 
nieparzyste, Piastowska, Potokowa, Ryszarda Sprusa, Szyb Bartosza, Wandy, 
Wesoła, Wincentego

Szkoła Podstawowa Nr 28 
41-700 Ruda Śląska
ul. Ryszarda Sprusa 4 

3
ul.: Antoniego Maya, Dunajewskiego, Jana Dobrego, Jana Gierałtowskiego, 
ks. Józefa Czempiela

Szkoła Podstawowa Nr 41  
41-700 Ruda Śląska
ul. Jana Gierałtowskiego 15    

4 ul.: Kędzierzyńska, Przy Kolei, Stefana Żeromskiego, Zwycięstwa
Szkoła Podstawowa Nr 41  
41-700 Ruda Śląska
ul. Jana Gierałtowskiego 15    

5 ul.: Adama Mickiewicza, Bankowa, Stanisława
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, 41-700 Ruda 
Śląska, ul. Adama Mickiewicza 15 

6
ul.: Henryka Wieniawskiego, Powstańców, Wolności od nr 1 do nr 31 
nieparzyste, od nr 2 do nr 28 parzyste

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza, 41-700 Ruda 
Śląska, ul. Adama Mickiewicza 15 

7

ul.: Andrzeja Mielęckiego, Antoniego Sieronia, Emanuela Smołki, Ernesta 
Pohla,Gustawa Morcinka, Juliusza Ligonia, Karola Miarki, Kościelna, Macieja, 
Marii Skłodowskiej-Curie, Plac Chopina, Porębska, Promienna, Spacerowa, 
Stanisława Staszica, Starowiejska, Szczęść Boże, Torowa, Wiktora Bujoczka, 
Wincentego Janasa, Władysława Żeleńskiego, Wolności od nr 33 do końca 
nieparzyste

Młodzieżowy Dom Kultury 
41-700  Ruda Śląska
ul. Wincentego Janasa 28        

8 ul.: Zofi i Nałkowskiej
Szkoła Podstawowa Nr 3
41-700  Ruda Śląska  
ul. Cypriana Norwida 10

9 ul.: Cypriana Norwida, Czesława Miłosza, Stanisława Lema
Szkoła Podstawowa Nr 3
41-700  Ruda Śląska  
ul. Cypriana Norwida 10

10 ul.: Kokotek, Magazynowa, Szyb Powietrzny

Dyrekcja Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, 
41-700  Ruda Śląska
ul. Magazynowa 12                   

11 ul.: Raciborska, Słowiańska, Wawelska, Wolności od nr 30 do końca parzyste

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnie Lekarskie s.c. 
41-700  Ruda Śląska
ul. Wawelska 7                           

12

ul.: 1 Maja od nr 365 do końca nieparzyste, od nr 362 do końca parzyste, 
Astrów, Bratków, Chabrów, Jaśminów, Konwalii, Krokusów, Noworudzka, Różana, 
Sasanek, Storczyków, Szyb Mikołaj, Szyb Walenty, Tulipanów, Wenus, Wiktora 
Brańskiego, Zabrzańska od nr 50 do końca

Zespół Miejskich Przedszkoli 
Nr 1, ul. Astrów 5 
41-700  Ruda Śląska                  

13 ul.: Bzów, Chryzantem, Klary, Magnolii, Maków
Szkoła Podstawowa Nr 30
41-700  Ruda Śląska
ul. Chryzantem 10                    

14 ul.: Fiołków, Narcyzów
Szkoła Podstawowa Nr 30
41-700  Ruda Śląska
ul. Chryzantem 10                     

ORZE
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15

ul.: Adama Huloka, Aleksandra Puszkina, Bobrecka, Emilii Plater, Gliwicka, 
Jaracza, Józefa Janty, Kardynała Augusta Hlonda, Królowej Jadwigi, Mateusza,
Orzegowska od nr 25 do końca (nieparzyste) i od nr 34 do końca (parzyste), Piotra 
Tomanka, Przelotowa, Skalna, Stanisławy Wysockiej, Warszawska, Witolda Czapli

Miejska Biblioteka Publiczna  
– „Centrum Inicjatyw Społecznych  
– Stary Orzegów”, 41-712 Ruda Śląska  
ul. Kardynała Augusta  Hlonda 29                    

16
ul.: Antoniego Zielińskiego, Bytomska od nr 23 do końca nieparzyste, od nr 2 
do końca parzyste, Grunwaldzka, Jerzego Ziętka, Młodego Górnika, Piaseczna, 
Stroma

Szkoła Podstawowa Nr 6 
41-712  Ruda Śląska
ul. Bytomska 8                            

17 ul.: Kopalnia Karol, Ludwika Piechy, Walentego Fojkisa
Szkoła Podstawowa Nr 6 
41-712  Ruda Śląska
ul. Bytomska 8                            

18

ul.: Akacjowa, Czereśniowa, Eugeniusza Romera, Jesionowa, Jurija Gagarina, 
Konstantego Ciołkowskiego, Leszczynowa, Mariana Smoluchowskiego, Młyn 
Szombierski, Olchowa, Owocowa, Stefana Banacha, Wacława Sierpińskiego, 
Witolda Doroszewskiego, Władysława Wołkowa

Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek B), 41-712 Ruda Śląska 
ul. Bytomska 1

19 ul.: Bytomska od nr 1 do nr 21 nieparzyste, Jana Waniora, Konstantego Latki
Szkoła Podstawowa Nr 40 
(Budynek B), 41-712 Ruda Śląska 
ul. Bytomska 1

20
ul.: Emanuela Imieli, Ignacego Nowaka, Karola Goduli, Lipińska, Rencistów, 
Wincentego Lipa

Przychodnia Rejonowa Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej 
41-712 Ruda Śląska
ul. Wincentego Lipa 3               

21
ul.: Antoniego Tiałowskiego, Fabryczna, Floriana, Joanny od nr 1 do nr 11 
nieparzyste, od nr 2 do nr 16 parzyste, Maksymiliana Kolbe, Plac Niepodległości, 
Przedszkolna, Tylna

Osiedlowy Dom Kultury RSM 
„Jowisz” 41-712 Ruda Śląska
ul. Joanny 12

22 ul.: Podlas
Szkoła Podstawowa Nr 40  
(Budynek A), 41-712  
Ruda Śląska, ul. Joanny 13      

23 ul.: Heleny Modrzejewskiej, Ludwika Solskiego
Szkoła Podstawowa Nr 40  
(Budynek A), 41-712 Ruda  
Śląska, ul. Joanny 13                

24
ul.: Joanny od nr 13 do końca nieparzyste, od nr 18 do końca parzyste, Stara, 
Szyb Zofii, Wojciecha Bogusławskiego

Szkoła Podstawowa Nr 40  
(Budynek A), 41-712 Ruda  
Śląska, ul. Joanny 13                

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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25
ul.: Asfaltowa, Droga do Lipin, Dworcowa, Jana Styczyńskiego, Józefa Szafranka, 
Nowobytomska, Pawła, Plac Szkolny, Przedtorze, Szyb Barbary, Węglowa, 
Zabrzańska od nr 1 do nr 49

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Nr 1,  41-709  Ruda Śląska
ul. Węglowa 8                              

N
O
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Y
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26

ul.: Dobrej Nadziei, Gen. Hallera, Hutnicza, Jadwigi Markowej od nr 8 do końca, Jana 
Smolenia, Konstantego Damrota, Konstytucji, Objazdowa od nr 1 do nr 12, Ofiar Katynia,
Piotra Niedurnego od nr 69 do końca nieparzyste, od nr 50 do końca parzyste, Planty 
Kowalskiego, Podgórze, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Rudzka, Stalowa, Żelazna

Zespół Szkół Nr 1 
41-709 Ruda Śląska
ul. gen. Hallera 6                         

27
ul.: Jadwigi Markowej od nr 1 do nr 7, Parkowa, Piotra Niedurnego od nr 38 do 
nr 48A parzyste, od nr 59 do nr 67A nieparzyste, Plac Jana Pawła II

Urząd Miasta (budynek B) 
41-709 Ruda Śląska
ul. Piotra Niedurnego 46           

28

ul.: Czarnoleśna od nr 1 do nr 17 nieparzyste, od nr 2 do nr 12 parzyste, 
Objazdowa od nr 13 do nr 17D nieparzyste, Piotra Niedurnego od nr 43 do nr 57 
nieparzyste, od nr 30 do nr 36 parzyste, Pokoju, Tadeusza Kościuszki, Wojska 
Polskiego

Zespół Szkół Muzycznych I i II 
Stopnia, 41-709  Ruda Śląska  
ul. Piotra Niedurnego 36           

29
ul.: Chorzowska od nr 1 do nr 13E nieparzyste, od nr 2 do nr 20A parzyste, 
Grochowska, Ignacego Krasickiego, Jana Furgoła, Kolejowa, Kolista, Łączna, 
Piotra Niedurnego od nr 11 do nr 41 nieparzyste, od nr 12 do nr 28C parzyste

Przychodnia Rejonowa Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej 41-709  Ruda  
Śląska, ul. Pokoju 4                    

30
ul.: Chorzowska od nr 15 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, 
Józefa Lompy, Lisia, Mieszka I, Ratowników, Spółdzielcza

Szkoła Podstawowa Nr 22 
41-709  Ruda Śląska 
ul. Ratowników 15

31 ul.: ks. Jana Szymały, Szarotek
Szkoła Podstawowa Nr 22 
41-709  Ruda Śląska 
ul. Ratowników 15

WIREK
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32
ul.: 1 Maja od nr 323 do nr 363 nieparzyste, od nr 316 do nr 360A parzyste, 
Czarnoleśna od nr 19 do końca nieparzyste, od nr 14 do końca parzyste, Jana 
Stefana Dworaka, Kazimierza, Lwa Tołstoja

Szkoła Podstawowa Nr 4 
41-709  Ruda Śląska
ul. Lwa Tołstoja 1                       

33
ul.: Główna od nr 1 do nr 5 nieparzyste, od nr 2 do nr 20D parzyste, Jarzębinowa, 
Osiedlowa

Szkoła Podstawowa Nr 8 
41-710 Ruda Śląska, ul. Główna 1

34
ul.: 1 Maja od nr 291 do nr 321 nieparzyste i od nr 284 do nr 314 parzyste, 
Fryderyka Joliot-Curie, Juliusza Słowackiego, Karola Bytomskiego, Pawła Kubiny, 
Zygmunta Krasińskiego

Szkoła Podstawowa Nr 8 
41-710 Ruda Śląska, ul. Główna 1

35 ul.: Lecha, Piotra Niedurnego od nr 1 do nr 10
Miejskie Przedszkole Nr 37 
41-710 Ruda Śląska 
ul. Obrońców Westerplatte 7A

36 ul.: Obrońców Westerplatte
Miejskie Przedszkole Nr 37 
41-710 Ruda Śląska 
ul. Obrońców Westerplatte 7A

37

ul.: Działkowców, Grzegorza Fitelberga, Henryka Sienkiewicza, Jarosława 
Dąbrowskiego, Józefa Elsnera, Juliana Tuwima, Juliana Ursyna Niemcewicza, 
ks. P. Ściegiennego, Kupiecka, Ludomira Różyckiego, Michała Ogińskiego, 
Mieczysława Karłowicza, Odrodzenia, Oskara Kolberga, Pelagii Zdziebkowskiej, 
Piotra Czajkowskiego, Pocztowa, Tadeusza Sygietyńskiego, Tadeusza 
Szeligowskiego, Targowa, Teatralna, Wąska, Witolda Maliszewskiego, Zygmunta 
Noskowskiego

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, 41-710   
Ruda Śląska, ul. Alojzego  
Jankowskiego 22                       

38
ul.: 1 Maja od nr 239 do nr 289 nieparzyste, od nr 242 do nr 282B parzyste, 
Alojzego Jankowskiego, Antoniego Nowary od nr 1 do nr 11A nieparzyste, 
Katowicka od nr 1 do nr 29

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, 41-710   
Ruda Śląska, ul. Alojzego  
Jankowskiego 22                        

39 ul.: Ignacego Paderewskiego

II Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. G. Morcinka, 41-710   
Ruda Śląska, ul. Alojzego  
Jankowskiego 22                        

40
ul.: dr Józefa Rostka, Gilów, Gołębi, Jana Długosza, Janusza Korczaka, Katowicka 
od nr 30 do nr 77, Kukułcza, Pawła Stalmacha, Władysława Reymonta

Szkoła Podstawowa Nr 16 
(Budynek B), 41-710  
Ruda Śląska, ul. Obrońców  
Westerplatte 2A                        

41 ul.: Bocianów, Okopowa, Robotnicza, Szyb Andrzeja, Tadeusza Rejtana, Topolowa

Szkoła Podstawowa Nr 16 
(Budynek B), 41-710  
Ruda Śląska, ul. Obrońców  
Westerplatte 2A                        

42

ul.: 1 Maja od nr 201 do nr 237A nieparzyste, od nr 194 do nr 240 parzyste,
Antoniego Nowary od nr 2 do końca parzyste, od nr 13 do końca nieparzyste, 
Bielszowicka od nr 1 do nr 50, Brata Alberta, Fryderyka Szopena, Jana Gwiżdża, 
Licealna, Mikołaja Kopernika, Poprzeczna, Ryszarda Magdziorza, Strażacka, 
Wawrzyna Kałusa, Wiejska, Wodna, Żwirki i Wigury

Zespół Szkół Nr 6 
im. M. Kopernika 
41-710 Ruda Śląska 
ul. Wawrzyna Kałusa 3             

43

ul.: 1 Maja od nr 133 do nr 199 nieparzyste, od nr 120 do nr 192 parzyste, 
Dębowa, Gen. Stanisława Maczka, Hansa Liebherra, Jaskółcza, Karola Gabora, 
Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Ludowa, Mostowa, Nowa, Olimpijska, 
Piaskowa, Polna, Radosna, Spokojna, Szyb Aliny, Teodora Nowoka, Wincentego 
Pola, Wrzosowa, Wyzwolenia od nr 151 do końca

Szkoła Podstawowa Nr 7
41-710 Ruda Śląska 
ul. 1 Maja 173
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1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 3) całkowitej 
niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 5) 
o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezydenta Miasta Ruda Śląska najpóźniej do dnia 
9 maja 2025 r.

Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych są oznaczone symbolem 
 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 18 maja 2025 r. od godziny 7.00 do godziny 21.00.  

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
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44
ul.: Adolfa Kempnego, Bukowa, Cynkowa, Edmunda Kokota od nr 1 do nr 66, 
Gliniana, Główna od nr 7 do końca nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, Nad 
Dołami, Niska, Partyzantów, Pasieczna, Stanisława Kunickiego, Szpitalna, Wysoka

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 
41-711 Ruda Śląska
ul. Główna 40

45

ul.: Admiralska, Albina Kowaczka, Basenowa, Budowlanych, Cedrowa, Cicha, 
Dolna, dr Jordana, Halembska od nr 160 do końca, Husarska, Jana Kasprowicza, 
Jaworowa, Jodłowa, Karola Wideckiego, Krzywa, ks. Józefa Niedzieli od nr 1 do 
nr 23 nieparzyste, od nr 2 do nr 18 parzyste, Kwiatowa, Maksymiliana Chroboka, 
Na Piaski nr 1 do nr 57 nieparzyste, od nr 2 do nr 44A parzyste, Obrońców 
Pokoju, Ogrodnicza, PCK, Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców Śląskich, 
Prostopadła, Rycerska, Sportowców, Ułańska, Ustronna, Wierzbowa, Wojciecha 
Kossaka, Wypoczynkowa

Dom Kultury w Rudzie Śląskiej 
41-711 Ruda Śląska
ul. Edmunda Kokota 170

                   

46
ul.: Bielszowicka od nr 51 do końca, Edmunda Kokota od nr 67 do nr 187 
nieparzyste, od nr 68 do nr 198 parzyste, Noblistów Śląskich, Równoległa

Dom Kultury 
w Rudzie Śląskiej 
41-711  Ruda Śląska
ul. Edmunda Kokota 170          

47
ul.: Aleja Rodziny Gürtlerów, Górna, Jasna, ks. Józefa Niedzieli od nr 20 do końca 
parzyste i od nr 25 do końca nieparzyste, Stanisława Nabzdyka, Władysława 
Broniewskiego, Zajęcza

Szkoła Podstawowa Nr 13
41-711 Ruda Śląska
ul. Ks. Józefa Niedzieli 61         

48

ul.: Artura Grottgera, Edmunda Kokota od nr 189 do końca nieparzyste, od 
nr 200 do końca parzyste, Ernesta Twaruszki, Fińska, Gabriela Narutowicza, 
Gen. Bema, Gęsia, Jakuba Jasińskiego, Jedności, Joachima Lelewela, Karola 
Szymanowskiego, Kingi, Komuny Paryskiej, ks. Jana Hrubego, Ludwika 
Mierosławskiego, Mokra, Na Piaski od nr 59 do końca nieparzyste i od nr 46 
do końca parzyste, Pawłowska, Pionierów, Pogodna, Poznańska, Słoneczna, 
Szkolna, Walerego Wróblewskiego, Węzłowa, Wiosenna, Władysława Łokietka, 
Wojciecha Drzymały, Wspólna, Zielona

Szkoła Podstawowa Nr 17
41-711  Ruda Śląska
ul. Szkolna 22                             
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49
ul.: Drozdów, Gwarecka od nr 1, z wyłączeniem nr 3, 3A, 3B, Kanarków, Sikorek, 
Skowronków, Słowików

Miejskie Przedszkole Nr 43 
41-717 Ruda Śląska, ul. Drozdów 6 

50 ul.: Górnośląska, Harcmistrza Józefa Pukowca, Szpaków
Miejskie Przedszkole Nr 43 
41-717 Ruda Śląska, ul. Drozdów 6

51
ul.: 11 Listopada, Boczna, Jagiellońska, Józefa Pordzika, Józefa Rymera, Kręta, 
ks. Augustyna Potyki, Prosta, Ryszarda Siekiela, Wita Stwosza, Wojciecha 
Korfantego od nr 53 do końca

Szkoła Podstawowa Nr 23  
41-717 Ruda Śląska
ul. 11 Listopada 15

52
ul.: Jerzego Drażyka, Katowicka od nr 78 do końca, Okrężna, Otylii, Plebiscytowa, 
Zgody

Miejskie Przedszkole Nr 45  
41-717 Ruda Śląska
ul. Bolesława Chrobrego 6

53 ul.: Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego
Miejskie Przedszkole Nr 45  
41-717 Ruda Śląska
ul. Bolesława Chrobrego 6

54 ul.: Alfonsa Zgrzebnioka, Gwarecka nr 3, 3A, 3B, Pawła Poloczka
Szkoła Podstawowa Nr 2
41-717 Ruda Śląska
ul. Gwarecka 2                          

55 ul.: Henryka Sławika, Jana Karskiego, Józefa Grzegorzka

Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia Nr 21, 
41-717 Ruda Śląska
ul. Józefa Grzegorzka 8            

56
ul.: Brygadzistów, Emila Szramka, Kombajnistów, Sztygarska, Szybowa, 
Wincentego Pośpiecha, Wojciecha Korfantego od nr 17 do nr 51 nieparzyste, od 
nr 20 do nr 52 parzyste

Szkoła Podstawowa Nr 2
41-717 Ruda Śląska
ul. Gwarecka 2                           

57 ul.: Franciszka Wilka, Kopalniana, Sztolniowa
Szkoła Podstawowa Nr 2
41-717 Ruda Śląska
ul. Gwarecka 2                           
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58

ul.: Barbary, Biskupa Wilhelma Pluty, Jacka Malczewskiego, Józefa, Józefa 
Chełmońskiego, Kasztanowa, Klonowa, ks. Ludwika Tunkla od nr 49 do końca 
nieparzyste, od nr 22 do końca parzyste, Stanisława Moniuszki, Strumykowa, 
Świętochłowicka, Wojciecha Korfantego od nr 1 do nr 15 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 18 parzyste, Xawerego Dunikowskiego

Szkoła Podstawowa Nr 21 
41-707 Ruda Śląska
ul. Ks. Ludwika Tunkla 125      

59

ul.: Aleja Dworcowa, Borowików, Brynowska, Cegielniana, Ciasna, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Gaikowa, Gościnna, Grzybowa, Józefa Piłsudskiego, 
Kłosowa, Krakusa, ks. Ludwika Tunkla od nr 1 do nr 47 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 20 parzyste, ks. Stanisława Bisty, Księżycowa, Lipowa, Łukowa, Maślaków, 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Oświęcimska od nr 115 do nr 133 
nieparzyste, od nr 124 do nr 132 parzyste, Pieczarek, Poranna, Przemysłowa, 
Radoszowska od nr 161 do końca nieparzyste, od nr 128 do końca parzyste, 
Rydzów, Rzeczna, Stanisława Turskiego, Stanisława Wyspiańskiego, Sudecka, 
Śląska, Tatrzańska, Uroczysko, Władysława Jagiełły, Zjednoczenia, Zygmunta 
Starego, Władysława Warneńczyka

Szpakmed Kochłowice 
Sp. z o. o. 
41-707 Ruda Śląska
ul. Radoszowska 163                 

60

ul.: Aroniowa, Bolesława Prusa, Borówkowa, Chmielna, Do Gródka, Głogowa, 
Handlowa, Huculska, Jabłoniowa, Jacka, Jagodowa, Jana Kochanowskiego, 
Jeżynowa, Kaszubska, Kochłowicka od nr 91 do końca, Krakowska, Krańcowa, 
Leopolda Staffa, Letnia, Łąkowa, Malinowa, Mikołaja Reja, Mrówcza, Ondraszka, 
Opłotki, Orzechowa, Oświęcimska od nr 135 do końca nieparzyste, od nr 134 do 
końca parzyste, Pelagii Kwapulińskiej, Pomorska, Poziomkowa, Roberta Żymły, 
Rybna, Sadowa, Siewna, Stefanii i Emanuela Pitloków, Stefana Rogozińskiego, 
Szyb Artura, Średnia, Warmińska, Weteranów, Wirecka, Wrocławska, 
Wyzwolenia od nr 1 do nr 150

Szkoła Podstawowa Nr 20
41-707 Ruda Śląska 
ul. Wyzwolenia 11                   

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania (ulice) Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

K 
O

 C
 H

 Ł
 O

 W
 I 

C 
E

61 ul.: Brzozowa, Kamienna, Karolinki, Łowiecka, Solna, Strzelecka, Tęczowa
Szkoła Podstawowa Nr 18 
41-707 Ruda Śląska
ul. Ignacego Łukasiewicza 7 

62
ul.: Ignacego Łukasiewicza, Opolska, Oświęcimska od nr 79 do nr 113 
nieparzyste, od nr 86 do nr 122 parzyste, Radoszowska od nr 104 do nr 126 
parzyste, od nr 137 do nr 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 18 
41-707 Ruda Śląska
ul. Ignacego Łukasiewicza 7 

63

ul.: Bałtycka, Bratnia, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, Gajowa, Grobla Kolejowa, 
Jana, Jana Dzierżonia, Kalinowa, Mazowiecka, Młodzieżowa, Nasypowa, 
Norberta Bończyka, Oświęcimska od nr 1 do nr 77 nieparzyste, od nr 2 do 
nr 84 parzyste, Radoszowska od nr 1 do nr 135 nieparzyste, od nr 2 do nr 102 
parzyste, Stefana Batorego, Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

III Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II
41-707 Ruda Śląska
ul. Oświęcimska 90                  

H
A

L
E

M
B

A

64

ul.: 1 Maja od nr 55 do nr 131 nieparzyste, od nr 36 do nr 118 parzyste, Alberta 
Pakuły, Armii Krajowej, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Ewy i Andrzeja 
Blachów, Floriana Marciniaka, Grodzka, Harcerska, Hubalczyków, Huberta 
Ratki, Jadwigi Śląskiej, Junaków, Jutrzenki, ks. Pawła Lexa, Kurpiowska, Łowicka, 
Łużycka, Majowa, Mała, Marzanny, Mazurska, Pancernych, Piwna, Skośna, 
Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojańska

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek A) 
41-706 Ruda Śląska
ul. Ks. Pawła Lexa 3                  

65

ul.: Antyczna, Beskidzka, Halembska od nr 9 do nr 159, Jastrzębia, Jerzego 
Kukuczki, Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, 
Nikodema Jaronia, Nowy Świat, Orla, Podgórska, Podlaska, Romantyczna, 
Rybnicka, Sejmu Śląskiego, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna

Szkoła Podstawowa Nr 24 
(Budynek B), 41-706 Ruda Śląska 
ul. Ks. Pawła Lexa 14, 

66 ul.: Jana Brzechwy, Jana Parandowskiego, Kazimierza Brodzińskiego, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Kornela Makuszyńskiego

Hala Widowiskowo-Sportowa MOSiR
41-706 Ruda Śląska
ul. Kłodnicka 95
                                                       

67
ul.: 1 Maja od nr 24 do nr 30 parzyste, od nr 25 do nr 53 nieparzyste, Graniczna, 
Halembska od nr 1 do nr 8, Kłodnicka od nr 58 do końca, Kuźników, Poli 
Gojawiczyńskiej, Rolnicza

Hala Widowiskowo-Sportowa
MOSiR 41-706 Ruda Śląska
ul. Kłodnicka 95                         

68

ul.: Adama Asnyka, Agnieszki Osieckiej, Bagienna, Brunona Schulza, Burszki, Elizy 
Orzeszkowej, Gabrieli Zapolskiej, Haliny Poświatowskiej, Ignacego Kaczmarka, 
Józefa Poniatowskiego, Kazimierza Pułaskiego, Kłodnicka od nr 1 do nr 57 , 
Kochłowicka od nr 1 do nr 90, Księdza Henryka Mazurka, Kuźnicka, Ligocka, 
Lawendowa, Łanowa, Makowa, Marii Dąbrowskiej, Marii Kuncewiczowej, Marii 
Rodziewiczówny, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, Odrzańska, Panewnicka, 
Piękna, Piotra Skargi od nr 1 do nr 75 nieparzyste, od nr 2 do nr 84A parzyste, 
Ptasia, Romualda Traugutta, Sosnowa, Studzienna, Wawrzyńca Szczudlaka, 
Wisławy Szymborskiej, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia

Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Nr 2 
41-706 Ruda Śląska 
ul. Ignacego Kaczmarka 9

69 ul.: Energetyków od nr 5 do nr 17C nieparzyste, Grabowa, Międzyblokowa od 
nr 12 do nr 16 parzyste, od nr 20 do końca parzyste, Modrzewiowa

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, 41-706 Ruda Śląska
ul. Energetyków 15                  

70
ul.: Energetyków od nr 1 do nr 3, od nr 4 do końca parzyste, od nr 19 do końca 
nieparzyste, Przyjazna, Solidarności od nr 17 do końca nieparzyste, od nr 22 do 
końca parzyste

Szkoła Podstawowa Sportowa 
z Klasami Integracyjnymi 
Nr 15, 41-706 Ruda Śląska
ul. Energetyków 15                  

71
ul.: Międzyblokowa od nr 2 do nr 10 parzyste, od nr 1 do końca nieparzyste, 
Międzyblokowa nr 18, Miodowa, Solidarności nr 20, od nr 13 do nr 15D 
nieparzyste

Miejskie Przedszkole Nr 35
41-706 Ruda Śląska
ul. Ludwika Zamenhofa 3        

72 ul.: Kosynierów, Ludwika Zamenhofa, Solidarności od nr 2 do nr 18 parzyste, od 
nr 1 do nr 11D nieparzyste

Szkoła Podstawowa Nr 27
41-706 Ruda Śląska
ul. Ludwika Zamenhofa 12      

73 ul.: Borowa, Leśna, Świerkowa, Wilcza
Szkoła Podstawowa Nr 27
41-706 Ruda Śląska
ul. Ludwika Zamenhofa 12      

74 ul.: 1 Maja od nr 1 do nr 23A, Cisowa, Krucza, Olszynowa, Piotra Skargi od nr 77 
do końca nieparzyste, od nr 86 do końca parzyste, Racławicka, Śmiłowicka

Szkoła Podstawowa Nr 27
41-706 Ruda Śląska
ul. Ludwika Zamenhofa 12      

75 ul.: Wolności 30
Ośrodek Święta Elżbieta
41-700 Ruda Śląska
ul. Wolności 30                                

76 ul.: Wincentego Lipa 2

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o.
41-712 Ruda Śląska
ul. Wincentego Lipa 2 

77 ul.: Główna 11

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o. o. 
41-711 Ruda Śląska 
ul. Główna 11

78 ul.: Juliusza Słowackiego 22
Śląski Dom Seniora
41-710 Ruda Śląska
ul. Juliusza Słowackiego 22

79 ul.: Aleksandra Puszkina 7
Dom Pomocy Społecznej „Senior”
41-704 Ruda Śląska
ul. Aleksandra Puszkina 7 

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

(-) MICHAŁ PIEROŃCZYK
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Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 2) posiadający orzecze-
nie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego 
o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, c) całkowitej 
niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, któ-
rym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Katowicach I najpóźniej do 
dnia 5 maja 2025 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
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OGŁOSZENIA DROBNE

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

Usługi

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż sześciu nieruchomości gruntowych położonych 

w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzone – odpowiednio w dniach 12.02.2025 r. i 09.04.2025 r. 
zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest sześć niezabudo-
wanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Kochłowicach 
przy ulicy Wireckiej, stanowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi : 2211/24 o powierzchni 1639 m2, użytki: 
„Lzr-RV, RV”, 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”, 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”, 2215/24 
o powierzchni 825 m2, użytek „RV”, 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”, 2217/24 o powierzchni 946 m2, użytek 
„RV”, obręb Kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie 
z udziałem wynoszącym po 1/7 części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 1012 m2, 
użytek: „RV”, obręb Kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00056817/5. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska działki nr: 2211/24, 
2213/24, 2216/24 i 2217/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII), natomiast 
2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz frag-
mentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działkach nr 2211/24, 2217/24 i 2219/24 została 
wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 1/7 w działce nr 2219/24 wy-
noszą: dla działki 2211/24 – 378.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 274.000,00 zł, dla działki 2214/24 – 358.000,00 zł, dla 
działki 2215/24 – 206.000,00 zł, dla działki 2216/24 – 234.000,00 zł, dla działki 2217/24 – 250.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 27.05.2025 r. o godz. 12.00  

w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną 

na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w termi-
nie do dnia 20.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: dla działki 2211/24 – 18.900,00 zł, dla działki 2213/24 
– 13.700,00 zł, dla działki 2214/24 – 17.900,00 zł, dla działki 2215/24 – 10.300,00 zł, dla działki 2216/24 – 11.700,00 zł, 
dla działki 2217/24 – 12.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: 
Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę za-
płaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem 
przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania prze-
targu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Wirek w rejonie ul. Mikołaja Kopernika 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 

Lp. Położenie  
nieruchomości (ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nieruchomości

(m2)

Przeznaczenie i sposób  
zagospodarowania

nieruchomości

Cena wywoławcza
nieruchomości

netto (zł)
Zaliczka (zł)

Nr księgi wieczystej Nr obrębu Nr działki
1 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00018986/2 8 1.3095/205 150

9MWU - teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
wielorodzinnej 

i usługowej

292.000,00 14.600,00 

2 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00018987/9 8 1.3096/205 552

3 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00018987/9 8 1.3097/205 64

4 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3098/205 75

5 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3099/205 220

6 ul. Mikołaja Kopernika GL1S/00029670/4 8 1.3100/205 81

Rokowania odbędą się w dniu 16.05.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 9.05.2025 r.:
dokonają wpłaty zaliczki w wysokości: 14.600,00 zł, z dopiskiem „zaliczka – ul. Mikołaja Kopernika” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 •	
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pienięż-
nych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, pok. 217 w godzinach pracy Urzędu Miasta •	
Ruda Śląska, w zamkniętej kopercie z napisem „oferta – ul. Mikołaja Kopernika”. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki. 

Przed otwarciem rokowań przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania rokowań z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona w rokowaniach zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, tel. 
880-201-358. 

 PRALNIA FOKA Ruda Śląska-Go-
dula, Przedszkolna 6/4, tel. 884-995-
448. Pranie wodne, maglowanie. 
Czyszczenie chemiczne. Szybkie ter-
miny.

 STUDIO FIGURA Ruda Śląska  
GODULA. Profesjonalne Modelowanie 
Sylwetki! ul. Karola Goduli 36, Ruda 
Śląska. Tel. 453-382-820. FB: Studio Fi-
gura GODULA.

Motoryzacja

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy naj-
lepiej. Tel. 502-752-634.

 Auto skup, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Beskidy w maju – turnus od 1050 zł 
dla emerytów/rencistów/inwalidów. 
U nas można skorzystać z masarzy lecz-
niczych i dowozu. Tel. 501-642-492.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 
Sp.  z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: 
Joanna Oreł-Kosmalska (redaktor naczelna), 
tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiado-
moscirudzkie.pl, współpraca: Barbara Lema-
nik, Wioletta Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda 
Śląska, ul.  Karola Goduli 36. Dział reklamy: 
ogloszenia@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor 
techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-
97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: 
Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl  
e-mail:  

redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych 

i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych 
w publikowanych tekstach. Redakcja nie odpowiada 
za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń 

mogących godzić w dobre obyczaje

Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska
wykonujący zadanie z zakresu ad-
ministracji rządowej informuje 
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro)  oraz za-
mieszczeniu w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Miasta Ruda 
Śląska nieruchomości gruntowej, 
położonej w Rudzie Śląskiej przy 
ulicy Zabrzańskiej, która zostanie 
sprzedana, w drodze bezprzetar-
gowej, na rzecz jej użytkownika 
wieczystego (działka nr 437/14, 
obręb Orzegów).
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych na terenie Miasta Ruda Śląska

Kwiecień/Maj 2025 r.

Lp Adres lokalu/garażu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska – Ruda ul. Bujoczka 12/2 
lokal w bud. usługowym 131,05 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o 11,00 2.000,00

2 Ruda Śląska – Ruda ul. Wolności 16/2 
lokal w bud. usługowym 16,00 m2 elektryczna,

wod.kan. 45,00 1.500,00

3 Ruda Śląska – Ruda ul. Janasa 15/01 
lokal w bud. mieszkalnym  59,28 m2 elektryczna,

wod.-kan. 16,00 2.000,00

4 Ruda Śląska – Ruda ul. Gierałtowskiego 3A/04 
lokal w bud. mieszkalnym WMN

 65,97 m2  

+ piwnica 12,37 m2 
elektryczna,

wod.-kan. 16,00 2.000,00

5 Ruda Śląska – Godula ul. Joanny 18/04 lokal 
w bud. mieszkalnym WMN 209,37 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 14,00 6.000,00

6 Ruda Śląska – Nowy Bytom ul. ks. J. Szymały 1/3 
lokal w bud. usługowym 130,91 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 15,00 4.000,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/

przetarg lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu.

Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 5.05.2025 r. do dnia 16.05.2025 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu ter-
minu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:

poz. 1-4   – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda  nr tel. 32 248-13-52,
poz. 5   – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula  nr tel. 32 248-17-88,
poz. 6   – ul. Markowej 22, Ruda Śląska-Nowy Bytom nr tel. 32 244-26-50. 

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej w drodze 
przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr  SP.0050.2.137.2018 
Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiąza-
ne są do: przesłania drogą mejlową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście 
w terminie nie później niż do dnia 19 maja 2025 r. do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz • 
numer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na 
druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 
0109 0321 do dnia 19 maja 2025 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy 
przetargu lokali użytkowych w dniu 21.05.2025r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 maja 2025 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio:

poz. 1   – godz. 8.30;   poz. 2 – godz. 8.45   poz. 3 – godz. 900
poz. 4   – godz. 9.15;   poz. 5 – godz. 9.30  poz. 6 – godz. 10.00.

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 
745 lub 741.

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy z przetargu bez podania przyczyny.

Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 
uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 

Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 
stawki czynszowej lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o., tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta, wykazów dotyczących odda-
nia w:

najem gruntu pod istniejące garaże bla-• 
szane przy ul. Bielszowickiej  w dzielnicy 
Bielszowice, 
najem gruntu pod istniejący garaż muro-• 
wany przy ul. Kędzierzyńskiej w dzielnicy 
Ruda, 
najem lokalu użytkowego przy ul. J.Piłsud-• 
skiego 8/1 w dzielnicy Kochłowice, 
najem lokalu użytkowego przy ul. Niedur-• 
nego 131/1 w dzielnicy Nowy Bytom,
najem lokalu użytkowego przy ul. Katowic-• 
ka 45/01 w dzielnicy Wirek,
najem lokalu użytkowego przy ul. Kochło-• 
wickiej 144/01 w dzielnicy Kochłowice,

które przydzielone zostaną w trybie bezprze-
targowym na podstawie umów najmu zawar-
tych na czas oznaczony do 3 lat.

PIŁKA NOŻNA:
Klasa okręgowa (III liga śląska) – 26.04

KS Niwy Brudzowice – GKS Urania Ruda Śląska 
3:2 (1:1)

Maślanka 24’, Bogacki 70’, 85’ – Nowakowski 
40’, Gancarczyk 62’

Urania (wyjściowa jedenastka): Pardela 
– Wojciechowski, Mazurek, Kołodziej, Gubała, 
Brysz, Lankocz (Borkowski 75’), Nowakowski, Ku-
lisz (Piworowicz 85’), Matys, Gancarczyk (Ka-
sza 65’). 

Trener: Jarosław Zajdel.
KS Górnik Piaski – KS Slavia Ruda Śląska 

4:0 (2:0)
Cepek 14’, Szołtys 21’, 78’, 79’
Slavia (wyjściowa jedenastka): Lorek – Jaskul-

ski, Rydz, Kurasz, Dąbek (Wilk 75’), Szołtys (Katra 
80’), Bożek, Lorek, Tobiasz (Gąska 60’), Cepek 
(Kaim 70’), Trepka, Szafrański. 

Trener: Marcin Paul.
GKS Wawel Wirek – BKS Sarmacja Będzin 

3:1 (0:1)
Markosyan, Markosyan, Henisz – Ugochukwu 

40’
27.04

GKS Gieksa II Katowice 
– TP Jastrząb Bielszowice 5:0 (2:0) 

Klasa A – 27.04.
TP Jastrząb II Bielszowice 

– KS Hetman 22 Katowice 0:1 (0:0)
Tomczyk 79’
Jastrząb (wyjściowa jedenastka): Podemski 

– Deptuch (Jentrzok 60’), Volkert, Kamczyk (Lesz-
czyński 46’), Henisz, Kaizik, Opeldus, Bujak (Wile-
gos 75’), Numonov, Gacka (Henisz 70’). 

Trener: Paweł Kaizik. 

PIŁKA RĘCZNA:
I Liga Mężczyzn gr. D – 26.04.
SPR Grunwald Ruda Śląska 

– SMS ZPRP II Kielce 25:22 (15:12)
Grunwald: Błaś, Plaszczak – Kawecki (1 bram-

ka), Hadam (3), Macha (8), Mauer (7), Skutela 
(1), Tatarintsev (3), Bykowski (1), Kurełek (1).

Trenerzy: Sandra Andres, Łukasz Wodarski.

WYNIKI 
RUDZKICH DRUŻYN
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Reprezentanci klubu Nelson Club mają spore 
szanse na sukcesy na Mistrzostwach Świata.

Fo
to

: ź
ró

dł
o 

Bo
gd

an
 B

au
cz

Piłka nożna

Ważne 3 punkty dla Grunwaldu
W niedzielne przedpołudnie (27.04.) 

Grunwald Ruda Śląska pokonał na wła-
snym boisku MKS Siemianowiczankę 2:0 
w meczu pełnym walki i twardej gry. Go-
spodarze od początku kontrolowali prze-
bieg spotkania i zasłużenie dopisali trzy 
punkty do swojego dorobku.

Pierwsze minuty meczu to ostrożna gra 
z obu stron. Dopiero w 13. minucie kibice 
doczekali się pierwszej bramki. Po precy-
zyjnym dośrodkowaniu z rzutu wolnego 
w wykonaniu Kacpra Skorupy, w polu kar-
nym najlepiej odnalazł się Stawowy, który 
głową wpakował piłkę do siatki, wykorzy-
stując zawahanie bramkarza gości. W ko-
lejnych fragmentach pierwszej połowy 

Po meczu Yu Ito odebrał pamiątkową koszulkę za 100. mecz ligowy w I zespole Grunwaldu. 

GKS Grunwald Ruda Śląska  
– MKS Siemianowiczanka 2:0 (1:0)

Stawowy 12’, Miyoshi 90+2

Grunwald (wyjściowa jedenastka): Gul 
– 79’), Yamaoka, Seroka, Miyoshi,  
D. Skorupa (Siliuk 60’), K. Skorupa, 
Stawowy. Trener: Grzegorz Kapica.

Siemianowiczanka (wyjściowa 
jedenastka): Gieracz – Kmiecik (Hanak 55’), 
Słupek (Kiecal 62’), Swakoń, Porczek (Dors 
55’), Paszek, Mieszczak, Pękala, Łukaszek, 

Krysiak, D. Kowalczyk.  
Trener: Kamil Ogryzek.

Kolumnę sportową zredagował Mateusz Piszczałka

Grappling

Sukcesy zawodników 
Nelson Club Ruda Śląska 

W sobotę, 26 kwietnia 2025 roku, w Po-
licach odbyły się Mistrzostwa Polski 
w Grapplingu, będące jednocześnie kwali-
fikacjami do Mistrzostw Świata. W zawo-
dach świetnie zaprezentowali się repre-
zentanci Nelson Club Ruda Śląska.

Małgorzata Baucz po serii wymagają-
cych walk wywalczyła dwa srebrne meda-
le, potwierdzając swoją wysoką formę 
i determinację. Z kolei Kamil Wojciechow-
ski również stoczył ciężkie pojedynki i osta-
tecznie zdobył srebrny medal, przegrywa-
jąc dopiero w finale swojej kategorii.

Oboje zawodnicy udowodnili, że należą 
do czołówki polskiego grapplingu, a ich 
sukcesy dają duże nadzieje na przyszłe wy-
stępy na arenie międzynarodowej.

KARATE

Świetny występ naszych 
karateków na Beskidy Cup 2025

W Myślenicach odbył się ogólnopolski 
turniej Beskidy Cup 2025, który zgroma-
dził blisko 500 zawodników z 32 klubów 
z całej Polski. Rudzki klub Kyokushin Kara-
te reprezentowała liczna, 32-osobowa 
ekipa, która spisała się znakomicie. W kla-
syfikacji drużynowej zajęła 4. miejsce, 
zdobywając tyle samo punktów co Kato-
wicka Akademia Karate. Podium wygląda-
ło następująco 1. miejsce – Myślenicka 
Akademia Karate Byakko, 2. miejsce 
– Wrocławski Klub Sypień oraz 3. miejsce 
– Katowicka Akademia Karate.

Zawodnicy z rudzkiego klubu osiągnęli 
wiele sukcesów indywidualnych. Oto ich 
wyniki, złote medale w kumite zdobyli Oli-
wia Sereda, Bartosz Poniszowski, Filip Ga-
łan, Dominik Pasek, Lena Nieborowska, 
która dodatkowo zdobyła 2. miejsce w ka-

ta. Srebrne medale padły łupem Bożeny 
Antczak, Marcela Czecha, Natalii Żywczak 
oraz Pauliny Socały. Natomiast brązowe 
medale w kumite zdobyli Laura Pakuła, 
Laura Pawleta, Kasper Kończa, Tomasz 

Pływanie

UKS Manta Ruda Śląska 
z kolejnymi sukcesami 

W sobotę, 12 kwietnia, w Opolu odbył 
się Otwarty Wielki Finał Grand Prix Opolsz-
czyzny w pływaniu. Zawodnicy UKS Manta 
Ruda Śląska, pod czujnym okiem trenera 
Roberta Mośko, spisali się znakomicie, 
zdobywając aż 29 medali i zajmując drugie 
miejsce w klasyfikacji generalnej zawo-
dów. 

Indywidualne sukcesy pływaków Man-
ty. Kategoria 12 lat, Klara Kowalska: złoto 
na 50 m stylem klasycznym, brąz na 200 m 
stylem grzbietowym oraz 200 m zmien-
nym oraz Alicja Wyleżyk: złoto na 50 m 
stylem klasycznym, srebro na 200 m sty-
lem grzbietowym i srebro na 100 m motyl-
kiem. Kategoria 13 lat, Samuel Wesołow-
ski: dwa brązowe medale (50 m dowol-
nym, 200 m grzbietowym), Ewa Ulaniuk: 
srebro na 100 m motylkiem, brąz na 50 m 
dowolnym, Maja Zbytniewska: brąz na 
200 m grzbietowym, Antoni Dzierza: trzy 
złote medale (100 m motylkiem, 200 m 
zmiennym, 400 m zmiennym) i Igor Krze-
mień: dwa srebrne medale (50 m dowol-
nym, 100 m motylkiem) i brąz na 400 m 
zmiennym. Kategoria 14 lat, Piotr Sobko-

wicz: złoto na 50  m klasycznym i 400  m 
zmiennym i Natalia Wyleżyk: złoto na 
100 m motylkiem i 400 m zmiennym, brąz 
na 50 m dowolnym. Kategoria 15 lat i star-
si, Dominik Krząkała: złoto na 400  m 
zmiennym, srebro na 100 m motylkiem, 
Maja Maik: srebro na 100 m motylkiem, 
brąz na 400 m zmiennym oraz Ewelina Ciu-
pa: dwa złote medale (100 m motylkiem, 
400 m zmiennym).

Na koniec zawodów sztafeta Manty 
w składzie Natalia Wyleżyk, Dominik Krzą-
kała, Piotr Sobkowicz i Antoni Dzierza zdo-
była trzecie miejsce w konkurencji 
4x100 m stylem zmiennym. W zawodach 
bardzo dobrze zaprezentowali się również 
Lena Jarek, Odyseas Łankiewicz, Lena 
Mośko, Oliwier Miśkowiec, Wojciech Cu-
per i Aleksandra Tułaj, którzy zdobywali 
cenne doświadczenie i punktowali dla 
drużyny.

Ekipa UKS Manta Ruda Śląska po raz ko-
lejny udowodniła swoją wysoką formę 
i świetne przygotowanie, pokazując się 
z bardzo dobrej strony na zawodach o ran-
dze regionalnej.

Ekipa UKS Manta Ruda Śląska po raz kolejny udowodniła 
swoją wysoką formę zdobywając aż 29 medali.
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Garbolino, Zofia Wapa również w kata, 
Miłosz Marszałek oraz Aleksandra Rajca.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom za 
ogromne zaangażowanie i piękną sporto-
wą postawę.

Zawodnicy z Rudzkiego Klubu Kyokushin Karate zdobyli 18 medali.
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Kolejny mecz Grunwald rozegra 4 maja na wyjeździe z UKS MK Górnik Katowice.

Grunwald starał się pójść za ciosem. Miy-
oshi i Stawowy stwarzali zagrożenie, jed-
nak dobrze spisywała się defensywa Sie-
mianowiczanki. Rywale także próbowali 
odpowiedzieć, lecz ich uderzenia – czy to 
z dystansu, czy po stałych fragmentach 
– były niecelne. Na przerwę obie drużyny 
schodziły przy wyniku 1:0.

W drugiej połowie obraz gry się nie 
zmienił – Grunwald kontrolował wydarze-
nia na boisku. W 57. minucie bliski pod-
wyższenia wyniku był Miyoshi, jednak jego 
groźny strzał wybronił Gieracz. W kolej-
nych minutach trenerzy sięgnęli po zmia-
ny, a emocji nie brakowało – sędzia kilku-

krotnie sięgał po żółte kartki, karząc za-
wodników za faule i niesportowe zacho-
wanie. Goście próbowali wyrównać, ale to 
gospodarze byli groźniejsi. W 68. minucie 
bramkarz Siemianowiczanki popisał się 
skuteczną interwencją po strzale Stawo-
wego, a chwilę później bliski szczęścia był 
Sobstyl. W doliczonym czasie gry Grun-
wald przypieczętował zwycięstwo. Po akcji 
rozpoczętej przez Stawowego i nieudanej 
przewrotce Sobstyla, piłka trafiła pod nogi 
Miyoshiego. Japoński pomocnik znakomi-
cie obrócił się w polu karnym i płaskim 
strzałem w róg ustalił wynik meczu na 2:0. 
W końcówce Siemianowiczanka próbowa-
ła jeszcze zmniejszyć straty, jednak pewna 
gra defensywna Grunwaldu nie pozwoliła 
na zagrożenie bramce Gula.

Grunwald Ruda Śląska zasłużenie się-
gnął po trzy punkty, prezentując solidną 
organizację gry i skuteczność w kluczowych 
momentach meczu. Siemianowiczanka, 
mimo prób, nie była w stanie poważnie za-
grozić bramce gospodarzy. Dzięki temu 
zwycięstwu zespół z Halemby zbliżył się do 
miejsc premiowanych awansem i będzie 
walczył do końca sezonu ze ścisłą czołów-
ką. Po 16. kolejkach Grunwald zajmuje 
4 miejsce, lecz do miejsca premiowanego 
awansem traci zaledwie 3 punkty. 
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